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Sammendrag

I folge arsrapport 1984 har Abel Mohamed Elarnin i sin M.Phif oppgave for Portsmouth Polyteenic funnet at
del tilknyttet granitten finnes en et pyrittisert elipsoid pa ca 1900 x 900m med et mindre skall av molybden
- pyrat og innerst av molybden - kobberkis - pyritt.

Et avrundet anslag indikerer minimum 25 mill tonn mineralisert materiale i Fremstfjell men at
gehaltene bare er 0,035 vekte/t Mo og 0,043 vekt% Cu. Det er derfor ut fra naværende data (1984) vanskelig å
tro at Fremstfjell kan være en økonomisk mineralisering.



ivb

r-1-3 - -113

ANDORSJTOF,
TtkegrkStFiELL

15

f(,*

N. ff. 16.51.00061
He rpdcif ouce

' /_ -
.2\e. 11,

09

vestre

I in ruhaugen

70_i)

1a23T R141)DE_53!621\1

M 1:5o-060

<

06 07
. . _

LungicrUerllet

rrrr

r
r 05

0508

'

E3'



á



IV TRCNDHJEMITT-OMRÅDET
(Cf7-A 1^-k.ev, i ell

"\17 Ll

a) Vurderingav tidligeremateriale.

GeokjemikerDavidSmithpå NGU, utarbeidetvåren 1977 en rapport som samlet og
systematisertede flestedata fra den molvbden-interessanteSø-ligedel av
Grongfeltet. Men selv om rapportenga en god oversiktover de aktuellerådata,
savnetden en oppsummeringog sammentrekningav hvilkemuligheterområdet hadde
i mineraliserings-og prospekterings-sammenheng.

GrongGruberA/S forespurtederfor i september-78 om NGU kunne påta seg en ana-
lyse av mulighetenefor Mo i trondhjemitt-områdetog ut fra det foreliggende
materialegi en generellvurderingav mineraliseringstypeog -opptreden. Ana-
lysenburde ende ut i en stillingstagentil om ytterligereprospekteringsinnsats
var berettiget.

NGU sa seg villigtil å påta seg en slik analyse,men p.g.a. kapasitetsproblemer
henvendteman seg der til professorF. Vokes, GeologiskInstitutt,NTH, og ba
ham på vegne av NGU ta på seg analysen. Vokes sa seg villigtil dette,og i april
1979 forelåNGU-rapportnr. 1721: "Mo-Cumineraliseringeri Fremstfjell-Nesåpig-
gen-Gaizervatnområdet,Sanddøladistrikt,Grongfeltet. En foreløpigvurderingav
situasjonenog mulighetene".Det antasat bakgrunnenfor MO-prosjektetgenerelt
er kjent,og vi skal derforher bare komme inn på de konklusjonersom Vokes gir
i sin rapport.

Det mineraliserteområdetstrekkerseg over ca. 15 km i Nø-lig retning,fra Fremst-
fjellmot Gaizeren,og det kan være inntilflerekm bredt. Stratigrafisker det
potensielleområdetknyttettil grensesonenmellomtrondhjemitt-og -

Beltetkan deles i 3-4 anomaleområdermed klare geologiskeog geokjemiskeindi-
kasjoner:

Fremstfjell
S for Reinsjøen(Piggvatnet)
SV for Nesåpiggen
Gaizer-området

Fremstfjellog dernestGaizer-områdeter de mest markerte,fordi kanskje, det
her er utførtmest arbeide.

Alle de geologersom har hatt befatningmed feltarbeidei områdeter av den opp-
fatningat mineraliserings-genesener av "porfyr-typen".Vokes som ikke hadde
vært i feltet,hadde vanskeligfor positivtå bestemmetypen, men ut fra beskriv-
elsenevillehan være enig i en slik klassifiseringgenerelt,hvis man holder be-
nevnelsenbredestmulig. Det er klart at de bergarterman har med 1 gjøre, er av
eldre alder enn vanligfor porfyr-typeforekomster._.Deter imidlertid-ide senere
år funnetforekomsterav dennetype i lielonzoiskebergarter. Derfor mener Vokes
at alderenav en eventuellporfyrty-15I-VoCedi Sanddølai seg selv ikke utelukker -
muligheterfor malm. På den annen side.p.-~ehan på at de ikke oppmudtrertil
overdrevenoptimisme.- --fr-..

Mineraliseringerfinnesi form av Mo52, FeS2,ogCuFeS2;og opptrer-påflere måter:
Som impregnasjoner,på stikkog sprekkerog i kvartsganger_ogårer- Områdene. -
synesvære omvandlet,spesieltsericitisertog silisifisert.-Samtiditer ymrådene- -
påvirketav metamorfose. Hvordanden har påvirketmineraliseringene-er-tkkekjent.

_

Prøvetakingsom hittiler gjort er for usystematisktil å gi noe-sikkert:biade'av-----
mineraliseringen,men spredetganskehøye gehalterer registi-ert r
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Vokes synes derforman ikkekan frarå videreundersøkelser.avområdene. Om man
kan godtaat man har med porfyr-typenmineraliseringå gjøre,er det også klart
at det her kan være storetonnasjer.

Data tyderpå at videreundersøkelserbør foregå,førstog fremsti Fremstfjell-
feltet (bilag12), men at man ikke.skalglemmeGaizerfeltet.

Da den tidligeregeologiskekartlegginger av regionalkarakterog bærer preg av
hastverksarbeid,mener Vokesat det er av størstebetydningat man skaffer seg
mer vitenom området detalj-geologi.Man vil med dette skaffe seg et detaljert
bilde av fordelingenav bergarts-,mineraliserings-og omvandlings-typene,samt
fordelingenav malmførendestrukturer(sprekker,kvartsgangero.s.v.). Et slikt
arbeid vil så løpe ut i forhZpentligedefineringav mineraliserings-sentreog en
nøkkel til genesen.

Vokes peker på at kvalitetenav det geologiskearbeideter av avgjørendebetyd-
ning og at dettearbeidetblir fulgt opp av nødvendigmineralogisk/petrografisk-
geokjemiskeundersøkelser.Et hovedfag-eller doctoral-arbeideskulle være pas-
sende til dette.

skaffeseg vitenom metall-gehaltenei kritiskutvalgtedeler for å få svar på
mineraliseringenskvaliteter også viktig. Prøvetakinger påvist å være vanskelig,
derforhellerVokestil den oppfatning(som foreslåttav Smith)at en eller annen
form for boring er nødvendig. Detaljertegeologiskeundersøkelservil være måd
på en nøyaktiglokaliseringav prøvetakingssteder.For informasjonensskyld bør
en slik prøvetakingutføresså snart som mulig.

-Vokes-konk-lusjorrerat--manmed geologiog prøvermå få en nærmere ide om_betyd.-_-
ningen av de alleredeoppdagedemineraliserinbr, før man begynnerå lete etter
eventuellenye mineraliserteområder.

b) Befaring iFremstflell-felte't.

Vokes hadde i sin rapportpekt på nødvendighetenav en befaringav mineraliserings-
typene. Det ble derfori augusti år foretatten dags (lang)befaringtil Fremst-
fjellfeltet. En befaringsrapportforeligger.

Like nord for Smaltjern(bilag12), så man på en smal sone som besto av tynne årer
og sprekketfyllingerav MoS2,sprekkerog ganger synestydelig å krysse bergartenes
skifrighetog å danneet virkelig"stock-work"-system.Mineraliseringenopptrer
i en rustenkvarts-sericitt-omvandlettrondhjemitt. Sonen er 2-300 m lang og
rusten opptrerover noen 10-fallsmeters bredde.

I øst-endenav Smaltjern,mellomNedrebekkenog Heimdalshaugen,finnes-etbredt
og langstraktområdemedrustne og forski4pedebergarter(bilag11). Her finnes
igjen hele veientynne,.Mo-fyltesPrefir--iamt stedvisen tynn disiminasjonav
Mo. I tilleggser man svovelkisog_noenft'TWOlertekopperkisorm.

I dette områdetble også konstaterten type rødligK-feltspa-E:Bergartsomvandlingen-
forøvrigomfatterkvarts-sericitt.

Samtidigble sett på en pyritt-magnetittlokalitetved Kroktjern. Denne-Iiggeri-
grønnstenog har ingen-interesse.Ved Amøbetjernble Cu-mineralisZrin-gån-h-er7




inspisert. Den synesvære av en annen karakterenn Mo-mineraiiseringen,,--denkap.
stedvisvære nokså rik, men har tydeligviset begrensek - - - - -

_ _
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Vokes konkludererut fra sin befaringmed, at man tydeligvishar med en mineral-
iseringav "porfyr-typen"å gjøre. Som indikasjonpå dette anførerhan den
finkorneteopptredenav MoS2 som "tørre"sprekkefyllingerog sammen med kvarts-
årer. Videresynessprekkeneå være udeformerteog danneret 3-dimensjonalt
mønster. K-feltspatensynes være en seneresprekkebundenomvandling.

Ut fra disseforhold-opprettholder-Vokessine tidligereanbefalingerom videre
innsatsi felteti form av detaljertgeologiskkartleggingog noen begrensede
og velplasserteprøver (helstborhull).
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Etter at -79 fcrelå en rapocrt om forholdene omkring M0-maneralasertncer
i den scrøstre del av Grongfeltet, dannet denne utgangspunkt for en befaring
av aarådet i Fremstfjell, scesaelt rundt Smaltjern. Befartngen syntes å be-
=eete 2e konkeusjoner raororten hadde gatt, nemlag at området har en mineral-
iserang av noorfyr-typen". I tillegg ga tefaringen iRtrykk av at Mo onnarådte
a større mengde ean ttdligere rapportert, da som en Ein ampregnasjon og nå
vnne ==eaker. Forholdene syntes også å vare gunstige for et større maneral-
tse-:tvc-cua.

Det bie 'er'ner 'reslytte ì -E0 å se nærmere på cmrådet geclogisk, fl et bet're
inntrykk av gehaltene ag zer overstkt over størrelse oå det ma-er 'eerte volum.

Gen geolaglske kartleggtng ble utført av dur.M. Ryan med assistent. Dasse
hadde også opasynet mæd roskeng/prøvetaking scm ble gjort aed egen mannskao.

fase med dasse er'e4rjeneutførte 0,;såNGU og magnetts'Kemålunger i de

zentrele  e'er av

På Ecrhånd bLe det besluttet at den reclogtske kartleggang skulle foregå
detalj og annen det oarådet det var ranncrtert soor av Mo. eler av felter
Screlå økoncmisk kartverk. For den resterende delen ble bestilt kart

tyoe øknacmask kartverk, målestokken 1:5000. Dette var så grunnlaget
kartleggangen.

Et caråde nå oa. 1290 x 300 z ble kartlagt oå den ttd Ryan nadde tal disøon-
sjon (bilag 10A). Det meste av omrc 	 r dekket av sure bergarter, men er

mot øst og Nø avgrenset av varierte typer av grønnsten (bilag 103). De sure
bergarter består av grigrønn granodioratt og en skifrig og olatig leucokrattsk
granodioritt. Segge har også trondhjemittisk variasjon. Den skifrige tynen
kan se keratofyrisk ut og er av Ryan til dels kalt "pseudo-keratofyr".

Det er den skifrige, leuco-granodioritten som synes vare den viktige Mo-bar-
ende bergarten. Denne er sterkt rusten av pyritt og med tette lag av tynne
kvartsårer langs skifrigheten. Som bilag 103 viser, stikker denne bergarts-
serien i SØ innunder gronnsten. Denne kontakten er forresten lite kartlagt,
men forholdene viser en intrusjon av granodioritt i grønnsten og med rester
av grønnsten svevende inne i granodioritten. Grensen mellom de sure bergarts-
varianter er så diffus at de vanskelig har kunnet skilles på kartet.

Sentralt i feltet og i N-S retning finnes et drag med gabbro (?) som en slags
intrusjons breksje. Disse kan også vare rester av grønnsten. På toppen av
Heimdalshaugen sees en enkelt intrusjon av dioritt.

Hele kartleggingsområdet har markerte lineare trekk. Helt i syd finnes et
skyveplan, men skifrige soner i ØNØ og 0-V-retning dominerer. Et annet trekk
er mer nordgående lineasjoner. Skifrigheten er stort sett steilt mot N.

Som nevnt følger Mo-mineralisering en meget utstrakt pyritt-impregnasjon, som
har gitt området et svakt rustent og forvitret utseende. Forvitringen går
ujevnt ned under overflaten, men er stort sett grunn. Mo opptrer på mange
måter, men helst i tynne stikk på kryss og tvers i bergarten, men også som
tynne hinner på foliåsjonsplanene. Enkelt-korn av MoS2 kan også sees som im-
pregnasjon. Inn mot grønnstenen i øst kan også noe kopperkis sees. Spesielt
mellom røsk 3 og vann 647. Ser er om-tykke klyser av kopperkis sett, men
med liten utstrekning. Likevel vil innholdet kuane forklare de bekkesedamant-
anomalier en har i området.



Onvandlingen zmrådet har undergått, er markert. Vesentligst er sericitt og
epidct, det siste meget omfattende her og der. Rød Kalifeltspat kan sees cver
hele omxidet scm små klyser og som fylling i tynne stikk, " Straining" på tynnslip
viser imidlertid at innholdet i bergartene er relativt beskjedent av K-feltspat.
Et brunt mineral er påtruffet flere steder og en tdd ble det trodd detce var
wc1framitt. Senere ble det trodd titanitt. Imidlertid viser røntgen-analyser at
det antagelig er et glimmer og ea av Litium-phlogopitt-typen ( Zinnwalditt. )

Den geclogiske kartlegging var langt fra fullstendig og ennå er det mye å gjøre.
Spesielt synes det scm arbeidet med å detaljere utstrekningen av cmvandlingen
må fortsette. Likeså må feltets avgrensning mot V og ø fastslås bedre. Struktur-
elt kLn det også være interessante forhold det er verdt å løse.

b) (Scfysikk

Tidligere er det over Heimdalshaugen, mot Smaltjern målt noen VLF-broma—, 1,-en
at disse ga entydige resultater, men de viste klart at det fantes 1ede i cmrådet.

Som nevnt ble NGU engasjert til å dekke det geclogisk kartlagte cmrådet med IP.
I tillegg målce NGU med prctonmagnetometer.

De magnetiske resultatene reflekterer litologien i området. I vest, over de
sure bergarter er det magnetiske felt lavt, men i øst og idet profilene kccmer
innover grønnsten, får en et høyere magnetisk nivå. Dette er i samsvar med det
en vet ellers i Grongfeltet, at grcnnsten som her i øst dekker grance."-,r4-,-en,
har et lite innhold av magnetitt.

IP-målingene viser en relativt klar avgrensning av det mineraliserte voiet
mot vest (bilag 11). Mot ø sees cgså en utfingring av IP-sonene idet disse
stikker inn under gronnstenene. I den sentrale del av måle-området, sees en
rekke IP-soner, men disse har stadig kontakt med hverandre. Denne delen tolkes
dit hen at det sentralt er sammenhengende ledende volum, men at det finnes scner.
som er mer eller mindre ledende enn andre. Videre framgår det av bilag 11 at
fallet på det mineraliserte volum er ganske steilt mot nord.

I tillegg til gradiert-målingene av IP, ble det også målt pol-dipol, altså
ekspander-målinger. Slik måling gir opplysninger om lederens forhold mot
dypet. I Fremstfjell ble målt et sentralt profil (pr. 51000). Dette viser
at det volum som gir anomali synes gå fra dagen og ca. 2-300 m ned. Et forsøk
med tilsvarende måling langs profil 57000 ble også gjort, men før hele målingen
var ferdig fikk en instrumentbrekasje. Imidlertid var en kommet så langtat det
her hvor de sure bergarter var kommet inn under grønnsten, kunne sies at leder-
en fbrtsatte på dypet mot øst.

Det ser derforut som /P-målingen har definert et ganske stort volum med mineral-
isering, fra ca. 45000 til minst 59000 i strøkretningen og minst 400 m bred.
En skal imidlertid ikke glemme at IP-målingen gir utbredelsen av det mineral
som gir rusten i området, altså pyritt, og via den indirekte en indikasjon om
utbredelsen av Mo. Likevel synes målingene å være positive, samtidig som de
antyderrom for en ytterligere forlengelse.mot øst. Derfor må en fortsatt mål-
ing vurderes.



c) Proveta:

Under ledelse av Ryan ble det i feltet plukket ut en rekke punkt for røsk-
ing og prøvetaking av Mo-mineraliseringen. Røskene ble uttatt i terrenget
etter hva en geclogisk så (altså ikke etter geofysiske indikasjoner). Opp-
boring og sprengning ble gjort av Gr. Gr.'s eget mannskap, prøveutvalget av
Ryan med assistent Eolman. Den ene av røskene ble gjort på Smaltjern-scnen,
de resterende 5 i skråningen opp fra Nedre-bekken mot Heimdalshaugen. Røsk-
enes plassering er vist på bilag 108 (Trench 1-6). Røsk 4 er bare 4 m lang,
og røsk 6 besto av enkeltskudd i tre nær hverandre liggende blotninger.
Grunnen til dette var tidsnød.

Det må bemerkes at crøveinnsamlingen er beheftet med feil. Alle røskene gikk
i forvitrede bergarter og på grunn av dette er kanskje ikke håndstykke-Inn-
samlingen så t4“.°1'44gsc znskelig. En forsckte å utelate forvitrede hånd-
stykker ved innsamling i prøveposene. Likevel burde innsamlingen kunne gi et
rimelig semi-kvalitativt bilde av Mo-innhoLdet i det prøvetatte området.

Det er stort sett laget prøver scm skal være representative for hver m i resk-
ene, men stedvis er flere meter slått sammen. Der en makroskcpisk Lkke har
sett Mo, er det også unngått å ta prtve, men dette er skjedd bare i røsk I -- 5

Tilsammen 76 prøver ble knust og splittet ved Gr. Gr.fså sendt til Mercury
Analytical Ltd, Irland, for analyse på Cu og Mo. Senere ble et utvalg på 40
av de med lavest og høyest Mo-innhold sendt til IFA for kontroll-analyse på
Mo. Her ble også 8 prøver analysert på fluor. Det viste seg være god over-
ensstemmelse mellom de to analysatorene. IFA lå rimelig på begge sider av
de irske verdier, muligens med overvekt mot å vise noe mindre. Bare 4 av de
40 reanalyseringene viste avvik av betydning, 3 i pluss-retning for IFA-
analysene.

Resultatet av prøvetakingen viser at Mo følger rust-utviklingen. Røsk 1 på
Smaltjern-sonen gir ca. 340 ppm Mo over ca. 9 m med en ytterligere sone på
10 m med 123 ppm Mo. Cu-innholdet i begge er ca 258 ppm. To analyser på
fluor gir her 0,02% F.

Røsk 2 kan også inndeles i mer eller mindre anrikete soner. Hele røsken har
27 m med ca. 150 pom Mo og 485 ppm Cu, som deles i 9 m og 18 m med henholds-
vis 246 og 125 ppm Mo, samt 497 og 480 ppm Cu. 9-meterenhar ca. 0,03% F.

Røsk 3 viser en forholdsvis jevn fordeling av Mo over 25 m med ca. 700 ppm.
Cu er mer variabel med 280 ppm. Høyestegehaltover 1 m er 1500ppm Mo i
den midtre delen.

Røsk 4 er bara en kart grøtt,men den viser seg meget gjennomsriftf-
over 3 meter er 2070ppm Mo og 770 ppm Cu. Dette tilsvarerden midtre del
av røsk 3. F i dennerøsk er 0,035%. Mo er her oppe i 3118 over 1 m.

Røsk 5 er 25 m lang, men bare de første 13 m er prøvetatt og analysert, samt
en meter til slutt. Disse viser i gjennomsnitt227 ppm Mo og 299 ppm Cu.
Den sistemeter er lav i Mo (48ppm) og høy i Cu (928ppm).

Tidsnødgjordeat røsk 6 ikke er annet enn 3 sprengtehull innen en snever
krets. Disse ga 268 ppm Mo og 228 ppm Cu.



s-ovetakingen vse alzså et ganske •arierende innhold av Mo de steder der
dez er saet nn prover. Ut fra rosk 3 og 4 kan det tyde på at det finnes
anrikning i enkelte horisonter selv om det er lite grunnlag for å for å si
dezte. Gu synes på samme måte være spredt uregelmessig utover og uten spesi-
ell sy.r.1-.enhengned Mo. Hva F-verdiene kan fortellerer ikke godt å si.

Generelt viste vel roskeresultatene noe svakere verdier enn det en kunne tro
fra de ianledende kartleggingene, men dette er vel et forhold som har med den
relative snevre kjennskap en har i Grong Gruber til denne type mineralisering.
Veid i forhold til bredde er det totale gjennomsnitt av røskene 541 ppm Mo,
hvilket gir 0,09% Mo52. Dette er ikke ubetydelig og rettferdig-gjør ytter-
ligere innsats. Regnet ut fra det geofysiske kart kan området inneholde flere
hundre millioner tonn av materiale med Mo-mineralisering. Undersøkelsene oå
fortsette og viktig nå er en mer noyaktig prøvetaking med diamantbor1ng. .

..røøwnvs
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IV TRONDHJEMITT - omRÅDET

a) Fremstfjell

Da den geologiske kartlegging i 1980 stort sett bare bestemte de bergarts-
typer som opptrer i feltet, ble den fortsatt i 1981. Det ble da lagt vekt
på å bestemme grensene mellom de forskjellige enheter og registrering av struk-
turelle fenomen av forskjellig slag. DR. M. Ryan fra Portsmouth Polytechnic
var også nå leder for dette arbeidet. Han besøkte feltet to ganger, først i
ca. 2 uker, senere i en månede. I siste periode hadde han med seg R. Hocking
som tar sin B. sc på petrografiske studier i feltet, samt Abdal Muhamed
(sudaneser) som er stipendiat ved Polytechnic.. I tillegg til den geologiske
kartlegging tok Ryan seg av logging av borkjerner fra boringen som gikk samtidig
med kartleggingen. Til dette arbeidet hadde han støtte fra professor F. Vokes
som engasjerte seg i problemene i forbindelse med mineraliseringstypen.

Resultatet av den geologiske kartering hittil er vist i bilag 11. Områdets
bergartstyper er granodioritt, leucogranodioritt ( eller leucotrondhjemitt ),
grønnsten mot øst og som xenolitter i granodioritten. Tverrs gjennom området
går et drag med gabbro-" breksje ". Dertil finnes mindre dioritt-legemer og
metadoleritt ganger. Ingenting av materialet innen feltet synes være granittisk.
Øst for Olavtjern finnes et belte av kalkrike metasedimenter i grønnstenen.

Granodioritten er utenom omvanligssonen foliert. Den har et strøk pr. 80-954
og faller 70-90g mot nord. Leucogranodioritten er overalt omvandlet i større
eller mindre grad. En har ikke kunnet finne inttrusiv-type grenser mellom denne
og granodioritten, slik at det virker som den første er utviklet ved omvandling
av den siste.

Omvandlingssonen består av pyrittisering, sericitisering, epidotisering,
silifisering og delvis K-feltspatisering. Det totale omvandlingsbildet er
ennå ikke kartlagt, men i tillegg til det som er sagt over, kan det virke som
fordelinger av pyritt og Cu begrenser en ganske klar holo rundt området. Omvand-
lede bergarter har gjerne en lysere, svakt rødlig og gul-grønn farge.

De omvandlede bergarter er klart definert i senter av området, men synes fingre
ut mot vest. Mot Sø er de hittil sett vesentlig knyttet til sprekke-soner.

Meta-doleritt gangene er yngere enn mineraliseringen. Det betyr at en også
har minst én tektonisk-metamorf begivenhet etter at mineraliseringen kom på plass.

Som en kan se av kartet (bilag 11) synes det mineraliserte området være delt opp
i flere segmenter av NNV - SSØ gående skjærsoner (forkastniger). I mindre skala
ser en også at årer med samme trendi skjærer og forflytter andre åre-typer som
ofte er aplittiske i textur.

Forkastninger, skifrige soner og andre lineare soner, opptrer tett i feltet,
med retninger omkring Ø-V. Flere av disse synes å definere strukturer som har
omvandling og hvor mineralisering er sett.

Sø for Olavtjern finnes en markert skjæring i den 0-V-lige foliasjonen i grano-
dioritt og den NV-S0-lig trend i grønnsten. Dette viser bevegelse mellom de to
enheter og det er mulig at grønnstenen innen et visst område egentlig danner
mega-xenolitter.
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Mineraliseringen virker å opptre i flere soner, en like nord for Smaltjern,
hovedområdet mellom Nedrebekken og Heimdalhaugen trig. pkt., samt at det i
fjellsiden syd og sydøst for trig. pkt. opptrer lineære skjærsoner med pyritt-
isert leucogranodioritt. Ca. 800 m ØSE for trig. pkt., er det funnet løsblokker
med Cu og Mo som må være av lokal opprinnelse. Det er også av interesse å nevne
at det på bekkesediment-kartene nord for Smaltjern (og oppstrøns), i et område
der det ennå ikke er påvist mineralisering, er antydning til forhøyete Mo/Cu-
verdier i sedimentene.

I feltet ble diamantboret 1469 m, fordelt på 9 hull hvorav det lengste er 268 m.
Innledningsvis ble kjernene logget og splittet for analyse i feltet. Etter at
boringen var avsluttet fortsatte dette arbeidet på Berg Gård.

Borhullene er tegnet inn i bilag 11 og på IP-kartet i bilag 12A. Boringen ble
regnet som en rekognoserende undersøkelse av det området en kjente minerali-
sering i. Det ble vurdert viktigere å få kartlagt et tverrsnitt godt istedet
for å få dekket flest mulig profil med borhull. Derfor er også 4 av hullene
konsentrert til pr. 51000 (bilag 12A) De resterende hull er satt for å gi
noe mer opplysning om spredningen av mineraliseringen. Bilag 123 og 12C
illustrerer mineraliserings-opptreden i profilene 51000 og 53000.

Pyritt utgjør det meste av sulfidmineralene og det er forvitring av dette som
gir bergartene et rustent skjær. Det er også pyritt som er årsak til IP-
anomaliene og dermed en indirekte indikator av Mo, da pyritt oftest opptrer
når Mo gjør det. Molybden- glans opptrer gjerne i tynne kvartsårer som for
en del følger foliasjonen i bergarten, men majoriteten av årene krysser i alle
retninger. I årene finnes M0S2 som meget finkornet støv mellom kvarskornene.
Borkjernene har et utseende som om innholdet av Mo var meget stort, men på grunn
av den finkornete form det finnes i, og med mineralets mørke farge, gjør dette
at innholdet lett blir overestimert. I tillegg sees MoS2 som belegg på skifri-
hetsplan og noen ganger som grovere og uregelmessige flekker sammen med kvarts
og pyritt.

Kopperkis opptrer i større mengde enn en på forhånden var klar over, og da
alltid sammen med pyritt, samt med størst affinitet til de mere basiske
ledd i bergartsserien.

I tillegg til ovenfornevnte mineraler som kan ha økonomisk betydning, er sett
et brunt mineral som ikke er bestemt. Imidlertid er det ikke utenkelig at
dette kan være tinnmineralet cassiteritt. Dette undersøkes nå. En del prøver
er undersøkt med ultra-violett lys uten at det er observert scheelitt. Om
wolframitt er tilstede, vet en ikke men dette er også et av de problemer som
etterforskes.

Mineraliseringen synes være svært uregelmessig og med mye vekslende gehalter.
Borprofilenegirinntrykk av uregelmessigheten. Det sentrale profilet (bilag 123)
viser en overliggende mineralisering på inntil 125 meters mektighet og mer.
Under denne følger et nærmest umineralisert nivå og grønnstein med tykkelse
60-125 m. Men under dette kommer et nytt mineralisert lag som er truffet i
to hull men ikke gjennomboret. Den umineraliserte grønnsten faller nordover
med ca. 30-40g, mens granodiorittens skifrighet er 50-80g. Tilsvarende forhold
finnes også i pr. 53000 som dog er boret nærmere det en antar er den østre
begrensning. Dette tyder på en gjennomskjærende mineralisering. Heller ikke
i pr. 53000 er bunn av mineralisering funnet, og hullene her er ganske korte
slik at muligheten for større mektigheter er også tilstede her.

42



Bh 6 er det nordligst påsatte hull og i følge det geologiske kart er omvand-
bewte.Pnta kin

ligsbergarten\dfortsette.znordover under liten overdekning. Dette er også
i samsvar med de geofysiske målinger og resultatet av dette vil øke det
mineraliserte området vesentilig.

Bilag 12B viser at bh6 ikke er kommet ned til grønnstenshorosonter og burde
derfor vært boret lenger. Ikke nok med det. Det er i de midtre deler av
bh 5 en har de beste Mo-analyser. I de avsluttende deler av bh 6 kan det se
ut som det stedvis er en viss stigning i Mo-analysene. Dette er også en grunn
for at bh 6 burde vært boret lengere, selv om den analoge sone synes passert i
hullet.

Som nevnt er gehalten i hullene meget uregelmessig,og for Mo's vedkommende
aldri virkelig høy. Prøvetakingen er gjennomført med prøver bestående av
2 m - kjernesplitter. Analyseringen har foregått hos Mercury Analytical Ltd,
Irland, parallell analyser er gjort med bra nøyaktighet i egen lab. Tilsammen
er 379 prøver analysert. Den høyeste av disse viste 1476 ppm Mo (bh 5).
Det beste partiet ble funnet i bh 5 hvor det fra 44 til 82 m i gjennomsnitt
ble funnet 808 ppm Mo. Totalt er også bh 5 hullet med den beste gjennomsnitts
analyse. Mineraliseringen er 150 m mektig. Av dette har 90 m et gjennomsnitt
av 561 ppm og 118 m med 480 ppmMo.Den øverste og nederste del er da ikke medregnet.

De øvrige borhull har lavere gehalter. Bh 1 som ved visuell betrakning av
kjernene synes svært brukbart, viser i gjennomsnitt over 30 m 215 ppm Mo,
med beste parti øverst i hullet. Hullene forøvrig har gehalter mellom dette
og bh 5. Grovt kan en klassifisere borhullene 1,3,7 og 9 som de med lavete-
gjennomsnittsanalyser for Mo, bh 2,4,8 og øvre del av 6 som et midlere nivå
rundt 300 ppm og bh 5 og nedre del av 6 med nivå 400 ppm Mo og mer. I sum ikke
særlig spreke resultater.

Når det gjelder fordeligen av Cu, er bh 5 igjen best med 528 ppm Cu mellom
44 - 82. Men i tillegg til dette har de øvre deler av samme hull 1380 ppm Cu.
Hele:hulletzhar.et i?jennomsnittpå 1011 ppm Cu. Forøvrig viser Cu seg mer
tydelig anriket i soner enn Mo. Dette har sammenheng med affiniteten til
grønnsten. Eksempelvis har de øvre 10 m av bh 3 1924 ppm Cu.

Om en også fordeler borhullene etter gjennomsnittlig innhold av Cu, vil bh
1 og 8 være lavest med ca. 250 ppm, 2,3,4,6 og 7 midlere med med ca. 350-
500 ppm og bh 5 og 9 som de beste (bh 9 med 642 ppm Cu).

Av disse data er det vanskelig å finne noen sonering av resultatene, men det
kan vel tydes dit hen at det finnes en forhøyet sone med Mo mellom bh 2 og 8.

For å få en oversikt over innholdet av pyritt i feltet, er 37 tilfeldig utvalgte
prøver analysert på svovel. Disse viser et innhold på 1 - 7% S. Fordelingen
er ikke helt klar, men som oftest opptrer de høyeste S-verdier i vulkanitter,
selv om i bh 9 finner basiske bergarter med 1 - 2% S. Leucogranodioritten
viser stort sett et innhold på 2 - 4% S.

Videre kan fastslåes at pyritt i 5 - 10% vol.% opptrer med omtrent samme
frekvens i både leucogranodioritt og i grønnsten. Idetalj vilen finne kvarts-
årer med Mo og med/uten pyritt, dessuten et mer disseminert innhold av pyritt.

Cu opptrer meget forskjellig, både i grønnsten og i granodioritt, selv om før-
stnevnte er hovedvertsbergarten. Det kan sees kvartsårer som bare fører kopper-
kis og pyritt, eller også uten pyritt. Disse årene finnes på kryss og tvers.
Uregelmessige breksjer med Cu er også vanlig.
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En er etter hvert som undersøkelsene har utviklet seg blitt klar over at
Cu-innholdet er så stort at det etter hvert er vanskelig å kalle bergartene
her del av en Mo-porfyritt. En bedre betegnelse er kanskje likevel Cu-Mo-
porfyritt.

Forholdene omkring mineraliseringen i Fremstfjell er langt fra klarlagt.
Den geologiske begrensning er ennå ikke fastlagt og det finnes indikasjoner
på (geokjemiske) at Mo-miljøet også kan finnes mot vest og nordvest, samt mot
sydøst. Som ledd i den videre undersøkelsen, vil en utvidet IP-måling være til
stor støtte. Når Hockings B.se foreligger vil hans petrografiske studier sikkert

gi en større forståelse av bergartene og den omvandling de er blitt utsatt for.
En spor-element undersøkelse er under utvikling og vil kunne gi opplysninger om
mineraliseringstypen og om det finnes andre element av økonomisk betydning.
Sist men ikke minst vil det være behov for boring for å påvise mineralisering-
ens utbredelse og dyptgående. Interessant må det også være å få mer kjenskap
til den mineralisering som så vidt er støtt på i pr. 51000 under grønnstens-
sonen.

b. Gaizeren.

ta. 10 km S for Skorovas (bilag 13) ligger Gaizer jaevirie. På Sø-siden av
dette ble det i 73/74 påvist Mo/Cu- mineralisering og senere også høye Mo/Cu-

' verdier i bekkesedimenter (bilag 14). Området ligger i en 6-700 m bred sur.
an-Eageligtrondhjemittisk/granodiorittisk sone, som har et uttall av mindre
ganger/flak av grønnsten. Sonen lenger mot nord blir mer basisk og her virker
det som trondhjemitt ligger som ganger i grønnsten. På både heng og liggsiden
av sonen finnes metasedimenter og konglomerater. Et stort område er tydelig
rustent fordi bergartene har et ikke ubetydelig innhold av pyritt som en diss-
eminering. Denne forvitrer.VLF-målinger er utført over rustområdet, men ellers
er ikke annet prospekteringsarbeide utført (når en da ser bort fra en del
spesielle typer geokjemiske prøver). Området av interesse er ca. 1200 x 600 m.
Dette betyr at en har med et felt å gjøre som i størrelse og utstrekning er
ganske lik Fremstfjell. Dertil er også geologien nesten identisk, og det virker
som den mulige mineralisering skal kunne sammenlignes med Mo-typen i Fremstfjell.
Disse faktorer dannet bakgrunnen for en todagers rekognosering i Gaizer-feltet
som prof. F. Vokes deltok i.

I Traverser gjennom rustområdet (bilag 14,)fant at rusten var svært uregel-
messig og det var liten sammenheng i impregnasjonen. Stedvis er pyrittiseringen
og dermed rusten, sterk, andre steder finnes den nesten ikke.

IBergartene synes hele veien være grønnsten som er meget tett intrudert avgranodiorittiske legemer. De siste er varierende i karakter og virker delvis
friske og gove. Et felt med slik er sett S for Sø-lige vik av Gaizervatn.
Granodioritten opptrer også som delvis sericittisert og med en del epiodot.

IDet er stort sett disse som har rust og de er ikke ulik de omvandlingsbergartersom finnes i Fremstfjell, hvor de går under navnet leucogranodioritt.

fMineraliseringen opptrer noe forskjelligartet. Mo er knyttet til leuco-
fgranodioritten og finnes her og der i små mengder utover hele den del av
irustområdet som er sett på. I skråningen opp til Trappvatnet (pkt. 1, bilag
14) ble det funnet en 20-30 cm mektig kvartsbenk med M0S2 som uregelmessige
striper og flekker. Ved punkt 3 finnes en bratt skrent hvor det ble sett mye
pyritt. Her ble igjen Mo52 sett i en kvartsgang øverst i skrenten, nå var
benkens mektighet 1 4 m og kunne følges ca. 100 m. Mo-mineraliseringen her
var meget rik og opptrådte som cm-tykke parallelle bånd i benken.



I tillegg ble det i samme området sett svakt rødlig leucogranodioritt med
tynne striper av Mo. Skrenten ble fulgt mot ØNØ og etter hvert ble det obser-
vert mer og ganske sterk Mo-impregnasjon som mm-tynne striper i leucogranodioritt.

Ved pkt. 2 (bilag 14) har en også et fenomen av interesse. Her kan en sterk
rustsone med bredde 40-50 m følges flere hundre meter. Det ser ut som den mye

klbestår av en chert med vekslende mørkhet (kieselsediment). Knyttet til denne
er et årenett og flekkker (knoller) av pyritt som opptrer som svært grove korn.
I tillegg finnes en god del magnetitt, samt antagelig spor av Mo. Denne sonen
er utvilsomt del av den vulkanske lagpakke.

Befaringens konklusjon er at Gaizerfeltets Mo-potensial på langt nær er klarlagt,
men det må sies å være betydelig mer interessant enn en tidligere trodde. Berg-
artsmessig er det mange likhetspunkter med Fremstfjellet. Mo-mineraliseringen
er knyttet både til granodioritt og til kvartsganger, men rustdannelsene er mer
uregelmessige her enn i Fremstfjell.

Enkelte trekk er imidlertid også slik at en ulikhet finnes. Ycfeltspat_er sett
i ubetydelig mengder. Likeså er ikke noe stokkverk av kvartsårer blitt påvist.
Kbpperkis erj. praksis nesten ikke sett, men ifølge bekkesedimentkartetper bekker
med Mo sterkt Cu-anomale.

Gaizerfeltet er kanskje ikke alt for lovende, men det gjennstår mye kartleggende
arbeide før en kan komme til en konklusjon på områdets potensial. Mo-fordeligen
må kartlegges nøyere. I det arbeidet bør også forhøyede verdier av Mo i bekkene
i NØ og SV (bilag 14) undersøkes nærmere.

4C.
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IV. TRONDHJEMITT - OMRÅDET

Innen det potensielle Mo-onrådet er det i løpet av året sikret 49 mutincer
fcr Grong Gruber A/S, Dette er gjort fordi Szatens mutinger utgår høsten -82,
samt at vi på denne nåten kunne definere hvilke bergretter vi hadde ovenfor
eventuelle sanarbeidspartnere i området.

Mutingene fordeler seg: 21 stk. i Frenstfjell

10 stk. i Skarfjell

5 stk. i Nesåtiggen

13 stk. i Gaizeren

Mutingene ble i løpet av sommeren sikret med bolter i basislinjene. Dette var
et arbeide som tok 2 mann 2 uker .

Som nevnt, leier vi også en muting av Staten innen dette området.

Mye dårlig vær og for liten tid ojorde at en i løpet av feltsesongen ikke
fikk tid til å rekognosere anomali/mutingsområdene i Nesåpiggen. I tillegg
var også befaringer av geokjemiske anomalier knyttet til Cu/Mo Nø for_Tjern-
rølet UTM 995540 og N for Bergtjern i Gjetingfjellet (UTM 955 529, planlagt
uten at de kunne gjennomføres. Det må avsettes tid til dette i 1983.

Som nevnt tidliger, fortsatte den geologiske kartlegging i Mo-prosjektet under
ledelse av dr. M. Ryan. To av studentene arbeidet rundt Gaizervatn, mens de
resterende fire, samt stipendiat A. Mohamed konsentrerte seg på og rundt Fremst-
fjell. Ryan koordinerte all innsats. Foreløpige rapporter/kart foreligger
fra alle.

1. Fremstfjell.

Nye mineraliserte lokaliteter ble ikke funnet i Fremstfjell-feltet, men en
har etter hvert fått en god oversikt over bergartstyper, strukturer og omvand-
lingsfenomener.

IGranocd.ioritt(bilag5)opptrer i den sentrale del av feltet. Den varierer i
sammensetning,men er ganske grovkornet, foliert og med mørk hornblende sammen
med feltspat. Årer av kvarts er vanlig.

I Leucotrondhjemitt danner et uregelmessig legeme inne i granodioritten. P.g.a
forskjellige typer omvandling er den variert lys i farge og fører sjelden mørke
mineraler. Grensen til granodioritt er aldri skarp. Det antas derfor at den
er et omvanlingsprodukt av granodioritt. Det nye av året er at leucotrondhjemitten
strekker seg mot NW og splitter opp i 3 segmenter som ligger stjert-om-stjert
i NV - SØ - lig retning. Bergarten blir fattigere og fattigere på mineralisering
mot NV, men denne retningen kan være av viktighet for vurderingen av strukturene
i feltet.

Gabbroblokk-toget som finnes gjennom hele feltet, viser seg være mer ultrabasisk
i nord og surt i syd. Samtidig er det påvist en ny gabbro-dioritt-intrusjon
N for Olavtjern. Disse forhold støtter den tidligere antagelse om at granodioritten
er en senere fase i en kompleks sammensatt, sonert intrusjon.



Metadoleritt-ganger finnes soredt utover hele feltet. De er finkornte og
grågrOnne. j vest, rundt Skarsfjellet er det sett kopnerkiskorn i den og
dette kan derfor være årsak til svake geokjemiske anomalier her.

Gronnstenene opptrer hovedsakelig i den østlige del av feltet. De er morke-
grønn og ganske sterkt folierte. I sammensetning varierer de fra metabasisk
til intermediær. I Ne,er imidlertid en stor del av de grønne bergarter kalk-
rike metasedimenter, mens de i SC er varierende typer metavulkanitter.

Det er vanskelig å definere grenseforholdene gronnsten/granodioritt, men inn-
fingringen av granodiortt i cronnsten tvder på en intrusiv grense. I nord er
det imidlertid tegn som tvder på forkastnincs-/skvve aktivitet.

Sydligst i feltet licger et blokk konclomerat med ukonform grense til grano-
dioritt. Det fører også blokker av granodioritten og danner sydcrensen for
interessefeltet.

Langs dette mot V ligger et kalkrikt, surt metasediment antakeglig med forkast-
ningskontakt mot en underliggende (yngere?)grønnsten og blokk-konglomeratet.
Denne enheten er antagelig vulkanogen og er delvis tuffittisk. Inne i denne
finnes også en linse med keratofyrisk materiale, med litt fint-fordelt pyritt.

Både granodioritt, grønnsten og til en viss grad leucotrondhjemitt har en ØND-
gående foliasjon med middels til steilt fall mot N. Denne retningen er ca.
65 - 90g og er en av to retninger som er dominerende strukturelle trender i
feltet. Den andre er i retning 175g En del av de soner som følger disse
retningerne er forkastninger, men en stor del er også skjærsoner. Den mest
markante retning er imidlertid ØNØ. Leucotrondhjemittens nåværende opptreden
kan skyldes at den er forkastet langs denne retningen og opprinnelig N-S
liggende kropp.

Fire typer omvandling kan gjennkjennes i Fremstfjell:

K-feltspatisering

Epidotisering

Sertittisering

Silifisering

\I I tillegg kan velpyrittiseringogså være et omvandlingsprodukt, idet innholdet
minker med avstanden fra grønnsten slik at det kan se ut som sistnevnte er
kilde til pyritt.

Omvandlingssonens utfingrende karakter kan tyde på at den er styrt av løsninger
som har fulgt foretrukkede foliasjonsretninger.

Mineralisering består av molybdenitt, pyritt kopperkis og magnetitt. Dessuten
ble det i en liten isolert mineralisering, N for Smaltjern bilag 5 funnet en
paragenese med magnetitt pyritt - kopperkis, dessuten et mineral med blålig
glans, muligens bornitt?.

Ved Amøbetjern mot SV, ble en smal sone med massiv kopperkis undersøkt. Den
ligger i en meget skifrig granodioritt og synes ha liten utstrekning. Videre
er den lokalisert hvor to skjærsoner krysser hverander med sterk deformasjon.
Meget svak Cu-mineralisering er også sett på vestre side av Amobetjern.
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I Mo opptrer tå svart forskjellig måte. Vanlig er i et nettverk (stokkverk)
av kvartsårer, sammen med pyritt. Likeså opptrer Mo som "tørre" utgnidde
flak på skifrighetsplan, imprecnert cjennom hele bergarten og scm stov i kvcrts.

t Fra det en nå kjennår fra geologi og boring, ser Mo-mineraliserCncen ut til
! å falle inn under granodioritten, mot N. For bedre forstå hva som skjer mct
dypet bør en fortsette kartlegoincen av leucotrondhjemitten mot NV oo fastslå
dens utbredelse cc strukturtrekk. Ideelt sett burde et borhullsprocram unier-
søkt mineraliserings-utviklingenmot nord, eksempelvis nordfor Smaltjern og
Cyprostjern. Innledningsvis kan det dog vare tilstrekkelig med røsking nord
for bh 2 og bh 6, samt vest for bh 1 (bilac 5). Geofysiske IP-målinger er
godt egnet til å kartlegge f.eks. cyritt-akkumulasjoner innen et rimelig dvp.
Derfor bør de eksisterende geofysiske målinger utvides over hele feltet.

2. Befarinc Skarfjell.

Skarfjell-feltet ligger i den geologiske fortsettelsen av Fremstfjell, ca.
3 km østenfor (bilag 6). Feltet erinteressantfordi det deles i to av grensen
granodioritt/grønnsten, sistnevnte mot S, førstnevnte mot N. Det som har
henledet oppmerksomheten på feltet, er først og fremst mærheten med Mo-feltet
lengere vest ogtilsvarendebergarter, dernest harregionalbekkesediment prøve-
taking gitt ganske høye Mo-verdier i feltet, opptil 42 ppm samt middels Cu-
verdier. Dertil har det vært rapportert større rustområder øst for toppen av
Skarfjellet (908 m).

Feltet ble i løpet av en dag, raskt befart. Ved tjern 844 - også kalt Y-tjern
(pkt. I, bilag 6) - ble det i en meget foliert grønnsten observert en rekke
rustsoner av tildels betydelig bredde. Mellom rustsonene ligger granodioritt-
iske linser som ser ganske friske ut.

De av rustsoner som ble sett på, førte pyritt som impregnasjon, men en av
sonene viste seg over ca.0,5 m å føre en nesten massiv pyritt/kopperkis. Det
er mulig også noe magnetkis er tilstede. Denne sones strøklengde er vanskelig
å bedømme fordi den raskt går inn under overdekke, samt faller sammen med andre
rustsoner.

Analyse av prøve fra Cu-sonen viser 2,22 % Cu, 0,11 % Zn og 5 ppm Ag.
Mo ble ikke påvist. En slik mineralisering i et område som ellers er
svært lite kjent, er meget interessant og bør følges opp for å finne ut-
bredelsen av tungmetall.

Ca. 150 m lenger mot Nø, ved tjern 841-kalt Stjernetjern (pkt. 2 bilag 6) -
ble det påvist meget kraftige rustsoner hele veien rundt tjernet. Det er
riktignok ikke bare en sone, men de går over i hverandre slik at en får inn-
trykk av at rustsonen må være 150-200 m bred. Den er helt knyttet til grønn:
sten og er en videre-utvikling langs strøket av de soner som først ble sett
ved Y-tjern. Grensen mellom grønnsten og granodioritt går mindre enn 100 m.
NV for Stjernetjern.

Det ble sett ganske detaljert på rustsonen her fordi en del av de anomale
bekkesediment-prøver kommer herfra. Bare pyritt, med antaglig spor av
magnetkis, ble sett. En analyse ga 0,05 % Cu, 0,04 % Zn, 2 ppm Ag og ikke
påvist Mo. Det er altså nesten helt tungmetall fri mineralisering som er
prøvetatt, men det må presiseres at det er behov for en mer omhyggelig gjenn-
omgang av rustsonene.



NNO-over fra Stjernetjern, mot Langloftvatna, passerte undersokelsene inn

i granodioritt. Denne er sterkt epidotholdig med epidot- og kloritt-årer og

mulig K-feltspat. Mot NO ble sett typisk leucotronhjemitt med kvarts oa kvarts/

! feltspatårer. Derimot manglet helt sericittisering og bare sparedisk opptrådte

pyritt. Mo og Cu-mineraler kunne heller ikke sees. Sprekke- og åreretninger

er de samme som ved Fremstfjell.

Ingen steder kunne en finne årsaken til de geokjemiske anomaliene. Nede

ved S-bredden av Langlpftvatna opptrer igjen rustsoner, men disse ligoer

lokalisert i grcnnsten og strekker seg mot vest. Cu-anomalier rundt Stjerne-

tjern må nok ha sitt opphav i rustsonene selv om en ikke har sett kopperkis.

anomaliene er i starrelse 60 ppm, altså ikke serlig høyt.

3. Gaizeren.

I 2 av dr. Ryan's studenter arbeidet hele tiden i Gaizerfeltet. Disse delte

feltet i en nordre og søndre del og overlapDet hverandre i det viktigste

mineraliserte feltet i SØ (bilag 7).En tredje student tslbrakte noen dager

i feltet for å samle data for direkte sammenligning mellom Fremstfjell og

Gaizerfeltet.

IBergartene i feltet består av granodioritter og grønnstener som opptrer

innen et NØ-SV-lig belte. På begge sider grenser beltet mot metasedimenter.

Mot NV finnes metaarkoser-og-fyllitter, skilt fra beltet med en forkastinig.

I SØ ligger et metakonglomerat ukonformt oppå grønnstein/granodioritt.

Granodioritten er meget variabel, med hornblende og mulig mer kvarts enn

i Fremstfjell. Omvandling gjØr at den graderer over i en blekere.farget

bergart som minner om leucotrondhjemitten, kanskje heller leucogranitt.

GrØnnstenen er en basisk skifer som opprinnelig både var tuffittisk og

hadde lavautvikling. I sammensetning varierer den fra basisk opp til

sur lava, representert ved keratofyrer.

/ Innen grØnnstenene finnes flere steder en grå chert-type_som antagelig er

Ien vulkansk exhalitt. Den største av disse linsene er funnet i den søndre

del av feltet og opptrer da med opptil 50 % pyritt og med rikelig magnetitt

i bånd.

Linser av grØnnsten finnes inne i granocLioritten. Ellerser kontakten

mellom disse to svært tektonisk da skjærsoner eller mulige overskyvinger

mot fall på 59 mot NØ ofte kan sees.

Omvandlingene i granodioritten til "Lecogranitt",kan tildels se ut til å

fØlge skjærsoner og forandringene er gradvise, slik at det er naturlig å

antyde metasomatiske forvandlinger langs disse planene. Noe epidotåring

finnes. K-felspatisering mangler praktisk_talt helt.

Mineraliseringen består av pyritt som er flekket disseminert gjennom

granodioritten. Også tynne årer i grØnnstenene. Molybden-mineralisering

opptrer i "leucogranitt" og granodioritt på kvartsårer fra 4 cm til 2 m

i mektighet og ofte sammen med pyritt. Molybdenitt er også funnet som flekker

i granodioritten.



Det er sett Mo i 7 lokaliteter spredt utover feltet. Kopperkis finnes

i ubetydelig mencde i kvartsårene og sammen med pyritt innen den-delen

Mo opptrer. Dessuten er mineralet sett i den nordre del av det aktuelle

beltet og kan her vare med å forklare Cu-anomalier i bekkesedimentene.
Mencden av mineralet kjennes ikke cg heller ikke er det sett Mo her selv

om også dette lager bekkeanomalier.

Overskyvninger og skjærsoner har retning hvilket også er foliasjons-

retningen. I gronnstenene kan en se NC-fallene isoklinale folder, men ingen

hovedfolding kan tas ut. Mot den vestre del av det kartlagte felt, kan
det vare at granodioritten faller svakt mot ø langs en ø-V akse. Fordi

denne delen holder de Mo-forende kvartsårer, kan dette ha relevans til
tolkingen av feltet.

4. SammenlignInger.

Det er forsøkt å sette opp hva som geologisk skiller og hva som er likt i
Fremstfjell, Skarfjell og Gaizerfeltet.

Det ser ut som om Fremstfjell med sin porfyr-mineralisering og omvanling i

form av K-feltspatisering,enidotisering, sericittisering, s1l1fir2Jfl samt

utbredt pyrittisering, er forskjellig fra Gaizerfeltet. Sistnevnte har et

lite antall tykke kvarts-molybden-pyritt-årer, ved siden av at det mangler
omvandling til K-feltspat og epidot.

ISkarfjellet er en tredje type som har K-feltspat-epidot- og kloritt-årer,men mangler utbredt sericittisering/pyritt og molybden-mineralisering.

Det rustne og pyrittiserte delen av Gaizerfeltet er 800 x 600 m, hvilket er
svært likt tilsvarende rustområde i Fremstfjell (bilag 7).

1
Ved Gaizervatn ser det ut som det mineraliserte området faller sammen med
den sentrale del av et elongert kompleks av granodioritt. Dette enten
faller inn under eller er kontakt med grønnsten mot NØ og SV.

De spede strukturelle data som finnes, kan tyde på en konsentrering av
mineralisering langs en akse altså på tvers av beltet.

et høyere strukturelt nivå enn i Fremstfjell. Hvis så er, kan det være inter->

essant å spekulere i om det også mot dypet under rustområdet i Gaizer-feltet,

kan finnes en porfyr-type omvandling og mineralisering.

Hvor Skarfjellet skal passes inn i slik tenkning, har en hittil for liten
data til å si noe om.

I tillegg synes det ikke urimelig å anta at en ved Gaizervatn har å gjøre med

\
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IV. TRONHJEMITT - OMRÅDET.

Det har innen dette området, som i det alt vesentlige dekker våre undersøkelser

i forbindelse med Mo - mineralisering,vært relativt høy aktivitet.

Mo - undersøkelsen har også gått utenom det oprinnelige trondhjemitt-området.

Dette er.beskrevet i kap VIII.

To områder hvor bekkesedimentanomalier indikerer tilstedeværelsen av Mo + Cu

skulle befares. Tiden strakk ikke til dette (også dårlig vær). Dette gjelder

et område N for Bergtjern i Sanddøla og ett NØ for Tjernølet, også i Sanddøla,

rett V fra Fremstfjell.

1. Fremstfjell


a) Geologiske undersøkelser.

Hensikten med årets undersøkelser var å fortsette de detaljerte studier av

feltet. Spesielt skulle en konsentrere seg om områdene NV for de sentrale

deler av Mo- mineraliseringen, og en fastlegging av omvandlingens utvikling..

M. Ryan har beskrevet resultatet i rapport av 20.12.83.

I 1982 var det påvist felter 4-500m mot NV hvor det så ut som det opptrådte -

H leucogranitt (Mo-forenedemoderbergarter). Årets undersøkelser fant tynne

soner med leudogranitt her. Ryan rapporterte at svak, sekundeer malakitt kan

sees i forbindelse med en skjærsone, men ellers er det ikke noe som tyder

på en utvidelse av hovedmineraliseringen i denne retning. .

Noe lengere vest v/Skarsfjellet, finnes en bleket granodioritt som ofte er

epidotisert. Av og til sees også noe K-feltspatisering nært NNØ - SSW -

gående skjærsoner. Men ikke noe tyder på Mo-mineralisering.

Derimot er det funnet at den Mo-mineraliserte leucogranitt N for Smaltjern,

kan følges, enten som flere tynne soner eller som en sone, ca. 400 m vestoVer.

Her stopper den mot en forkasting. Mo-mineraliseringen her synes svak og den

er neppe mektigere enn i bh 1/80 (ca. 25 m).
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finne et systematisk mønster i omvandlingsfenomenene og samtidig med dette

sonering i mineraliseringen, viste seg være meget vanskelig. Ryan peker på

de rundete blotninger og en stor grad av dagforvitring som årsaker til dette.

Når det gjelder mineralisering, ser det ut som det finnes en sentral sone

med molybdenglans-kopperkis-pyritt. Denne er omkranset av molybdenglans-

pyritt. Rundt dette er det igjen en bredere sone med pyritt. En skal imidler-

tid ikke ta denne sonering helt for gitt fordi kopper synes meget flekkvis for-

delt og knyttet til xenolitter av grønnsten som opptrer inne i granodioritt/

leucogranitt-komplekset.

Omvandlingene viser ennå mindre lovmessighet. Det kan se ut som K-feltspati-

sering er knyttet til det molybdenførende området. Epidotisering opptrer uten-
,
for dette, men lapper også over. Klorittisering og silifisering ser ut til

å være knyttet til skifrighetssoner i feltet. Sericittisering opptrer over

alt i det Mo-mineraliserte området. Men som en hovedkonklusjon, synes ikke

omvandling å opptre i noe bestemt mønster.

b) Røskeresultater.

Røskearbeidene ble forsinket av stadige problemer med Cobra bormaskin, men

tilslutt ble det r6sket to røsker henholdsvis 56 m og 65 m lange. Tilsammen

ble det tatt 129 prøver, hvilket er noe mindre enn-det var regnet med (200 stk.)

Røsk 2 ble forlenget nordover mot Nedrebekken med ca. 56 meter, mens røsk 7

gikk fra bh 2 mot Smaltjern i 65 m (hvorav 16,5 m var overdekket), se bilag

7 B.

Røskene viser tydelig den tilsynelatende gradvise overgang mellom granodioritt

og leucogranitt. De viser også en meget uregelmessig inpregnasjon av Mo og

I tillegg ble avdekker en kraftig epidotisert sone i røsk 7. Den var her sterkt

grønn oggullig. Det er i alt vesentlig granodioritten som har denne omvandlingen.

tI røsk 2 er gjennomsnittsverdiene 646 ppm Mo og 852 ppm Cu. Dette inkluderer en

eksepsjonell høyanalyse på 1:2805% Mo. Det beste partiet i røsken synes være

fra 9,75 m til 12,00 m med 2134 ppm Mo og 488 ppm Cu. En del av denne røsken

(de første 35 m) har relativt høye Cu-verdier(1084 ppm Cu)noe som skyldes innslag

av metagabbro/grønnsten. Under logging var en imidlertid ikke oppmerksom på dette

slik at kopperkis må være meget fint fordelt sammen med pyritt.



Røsk 7 har et gjennomsnitt på 122 ppm Mo og 331 ppm Cu. I'denne er Mo-

mineralisering koncentrert i 3 smale soner. Høyeste Mo-verdi er 1156

ppm og laveste er 3 ppm. Cu går opp i 3417 ppm og ned i 8. Utenom disse

tre sonene, inneholder røsken lite eller ikke noe synlig Mo.

De to røskene viste noe blandet resultat, men i sum kan det vel sies at

en hadde forventet noe høyere gehalter og en mineralisering som var noe

mer omfattende. Spesielt røsk 7 skuffet da en trodde en skulle kunne følge

mineraliseringen utover i leucogranitten mot-Smaltjern. Dette indikerer

antagelig at røsken går ikke langt fra den vestre begrensning av Mo-Cu-

mineraliserings-segmentet mellom Nedrebekken og Smaltjern.

c) Geofysiske måleresultater.

NGU ble engasjert til å gjøre omfattende IP-målinger i hele feltet og

i de borhull som måtte være tilgjengelig. Hensikten var først å kartlegge

om anomalibildet fra det sentrale mineraliserte partiet kunne strekke seg

nord og vestover. Dernest skulle en lignefidebetraktning foretas mot Ø

og S (SØ). Østover var en kjent med at grønnsten ligger over granodioritten

og kanskje kunne dekke over ytterligere mineraliserte soner. 3 arbeidsuker

i dårlig vær ble utført. Resultatene er rapportert i NGU-rapp. 84.002.

IP-målingene er vist i bilag 7c. Her er tilsvarende målinger fra 1980 tegnet

sammen med de nye. Det totale måleområdet deles og omtales i 3 hovedenheter,

nemmelig NV-feltet, Hovedfeltet og Østfeltet.

I NV hvor større mengder omvandlingsbergarter er kartlagt (bilag 7b), finnes

bare lave IP-effekter og ubetydelige ledningsevne-og SP-anomalier. En kan

derfor ikke forvente samme type mineralisering her som i Hovedfeltet, men

dette utelukker i og for seg ikke Cu - Mo-mineralisering selv_om de synes

lite trolige.

Over grønnstenen Ø og NØ for Olavtjern er det registrert svake IP-anomalier

fulgt av ledningsanomalier. Fordi granodioritten dukker stedvis opp her,

foreslår NGU ytterligere arbeider, f.eks et borhull ved 5300 Ø - 2975 N.

Hovedfeltet markerer seg som en sterk IP-anomali og kan følges fra 4500 Ø

og østover hvor den mineraliserte granodioritt faller inn under grønnsten

omtrent ved 5700 Ø. Herfra svekkes anomalien gradvis videre 0-over, og det

synes som om den stikker mot dypet.
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I Cst-feltet, cst for pr. 5800 Ø, er det stadig et forhøyet IP-nivå som

fortsetter ut av måleområdet mot Ø, riktignok en del avsmalet. Anomaliformen

Ityder på grunne ledere. Rustsoner er da også observert i grønnstenene i dette

området. 4 av IP-anomaliene ble prøvetatt og analysert. Med referanse til IP-

kartet i bilag 7 c, framkom følgende resultater:

KOORD BERGART CU % ZN % MO ppm

6300 Ø - 2160 N Granod. 0,06 0,02 173

6500 Ø - 2100 N Grønnsten. 0,00 0,01 205

6900 Ø - 2500 N Chert. 0,35 0,00 0

6800 Ø - 2500 N "Kvartsitt" 0,31 0,31 170

De to siste prøvene representerer sammen anomalidraget og består av grønnsten

med linser av chert og jaspis. Mineraliseringen er knyttet til sorekker i

de sure delene. Også magnetitt er tilstede i større, uregelmessice linser.

Kopperkis kan tydelig sees og dette er en mineralisering som må følges opp

videre.

De to andre prøver er fra to separate drag, den første i en meget forskifret

grandioritt, den andre (6500 C) representerer massive ovritt-bånd i grønn-

sten.

Spesielt med disse analyser er et relativt høyt innhold av Mo. Dette må

reflektere det generelle geologiske miljøet i feltet og viser at en også ute

i øst kunne forvente Mo-mineralisering i den underliggende granodioritt.

Som den vestre-ende av Øst-feltet, er registrert en svak IP‘effekt like nord

for Storfisktjern (V for Langtjern). Denne er interessant fordi det er påvist

store mengder av Kopperblomster i dette området. Mo menes å være påvist her,

men dette er usikkert. Ledningsevnemålingen bekrefter ledenede forhold i dette

området.

Langs pr. 6500 Ø ble det foretatt dybdesondering med IP,-ledningsevne og SP.

Disse indikerer en dyp IP-anomalikilde ved ca. 2000 N (100 m) og 2725 N (200 m).

Ledningsevnen er imidlertid moderat og sammen med en relativt beskjeden IP-

effekt, antyder NGU at anomaliårsaken kan være mineralisering av en annen

type enn i hovedsonen.
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NGU har også forsøkt å finne en korrelasjon mellom IP-effekt, ledningsevne,

gehalten av Mo og av Cu. Det kan påvises positiv korrelasjon mellom de

geofysiskenomaliene og Mo - og Cu-gehalt, men disse må betegnes som svake.

i Det kan også utledes at høye IP- og ledningsevneanomalier ikke er noen

garanti for høye gehalter av Mo og Cu.
I

NGU konkluderer med at 0-feltet er den mest interessante delen av feltet som

ble målt i 1983. Det bør bores i pr. 6500 ø for å få orientering om hva

anomaliene skyldes her. Det er tydelig at dypet ned til den anomaligivende

sone varierer langs profilet og at mineraliseringen kan være av en annen

type enn hovedfeltet. Men for en forbedret forståelse av feltet må disse

punktet klarlegges.

Etter målingene i borhullene i Hovedfeltet, viser disse at flere av hullene

Iburde vært boret dypere. Det kunne en også se av borhullsloggene, men det

var ikke meningen at hullene skulle være lengre. Eksempelvis antydes at

bh 6 burde vært forlenget med 150 m. I tillegg bør det bores et hull som

I skjærer mineraliseringen på store dyp. NGU foreslår her en posisjon

5100 ø - 2500 N. Hullet vil da ligge i samme profil som flere av de gamle hull.

Dette er helt i tråd med de foreløpige planer en har hatt for feltet i 1984.1

Ytterligere ett langt hull bør antagelig bores.

Av de resterende anomalier prioriterer NGU Storfisktjern-området før feltet

ø for Olavtjern.
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d) Status for Fre=tfjell.

Utenom forlegnelsen av 1-naltjernsonen,ble det i 1983 ikke påvist noen

videre økning i meneraliseringen i feltet. Det mineraliserte området

blir dermed maksimalt 1300 m langt og 350 m bredt. Om en dimensjonerer

det partiet som synes mest mineralisert, blir dette 500 m x 300 m. Ned

til 100 m skulle dette i tonnasjer på 50 - 100 mill. tonn.

Gehaltmessig blir bildet mer nedslående. Gjennomsnittlig for borhullene

1 - 9 ( alle soner medtatt) blir Mo kun 177 pm. For røskene 1 - 7 528

ppm Mo. Tilsvarende tall for Cu er henholdsvis 417 og 448 ppm Cu.

Gjennomsnitt for både borhull og røsker gir 353 ppm Mo og 433ppm Cu. Det

må legges til at dersom alt kjernemateriale hadde blitt analysert, er det

trolig at Cu-verdien har gått noe opn mensMo kanskje ville falle noe.

Likeså må legges til at den ekstremt høye verdien i røsk 4/80 og 2/83 er

utelatt i denne beregningen.

I En legger merke til at Mo-verdiene i røskene er nært 3 ganger så høye som


i borkjernematerialet, mens Cu forholder seg noenlunde likt. Hva skulle

være grunn til en slik forskjell ? Det er nærliggende å tro at prøvetakingen

er feil i et av mediene. I ettertid har det vært fastlagt at den kjerne-

splitting som ble foretatt manuelt under boringen i 1980, neppe var god

- nok. Her kan ligge vesentlige feilkilder. På den annen side vet en at

prøvetaking av håndstykker også lett gir overvurderte verdier. Det er derfor

vanskelig å si hva årsaken til forskjellen er, men med de resultater en

rår over idag er Fremstfjell-mineraliseringen_helt uøkonomisk.

Spørsmålet er derfor om det kan forventes at ytterligere og bedre minerali-

, sering kan forekomme. En undersøkelse mot dypet synes påkrevet. For 1984

' planlegges boret et par dype hull i feltet. Dette baserer seg delvis på

det faktum at både bh 4 og 5 ble avsluttet i ikke ubetydelig Mo-mineralisering

i 1980.

Sammenlignes granodioritten i Fremstfjell med andre tilsvarende forekomster

, intrusiver, mangler her breksjer og forskjellige porfyrer o.s.v. Men den

mineraliserte sone inneholder rikelig med grønnstens-flak i tilleag til

tynne gabbrolag og blokker av en tidlig intrudert fase. Hvis en så

forutsetter at grandioritten har et normalt intrudert forhold til grønn-

stenene, vil en måtte anta at det mineraliserte området i Fremstfjell

ligger svært nær det opprinnelige "tak" i intrusjonen.
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Av dette kan også avledes at boring mot dypet ikke behøver bli så omfattende;

en bør relativt fort være nede i en eventuell mineralisering. Det er

tidligere pekt på at leucogranitten er av metasomatisk opprinnelse. Om

dette tyder på at en magmatisk, granittisk intrusiv fase finnes i dypet,

gjennstår å se.

, Gjennom hele det Mo-mineraliserte området, kan en merke en ø -V-elongering

avmineraliserinoen og som synes paralell med den regionale foliasjon.

Denne ligger langs tallrike skjærsoner i retning 70-755. Disse sonene er

ofte silifisert og Mo-mineralisert og kan derfor ha vært med på å kon-

trollere mineraliseringen. Det viser seg også at de borhull som står

nærmest de mest markerte skjærsoner, også har de beste gehalter.

Skjærsonens innvirkninger kan komplisere det en skulle forvente ut fra

en rent intrusiv modell for mineraliseringen. Det normale i forbindelse

med porfyr-forekomster er en sylindrisk steiltstående utvikling av mine-

raliseringen. De tektoniske forhold som har gjort seg gjeldende kan ha

modifisert en slik enkel modell og gjort mineraliseringen mer knyttet

til de eksisterende lineasjoner. Likevel ser det ut som det finnes

muligheter til å påvise ytterlioere mineralisering mot et rimelig dyp.

Et berhull N for bh 6 (bilag 78) bør kunne definere den mineraliserte

sone i dette profilet.

2. Rekognosering av Mo-feltet mot Nø.

Fortsetter en ØNØ-over fra Fremstfjell, kommer en til Skardfjellet (bilag .

7A), som i 1982 ble rekognosert etter Mo med negativt resultat. N fra

Skardfjellet, i vassdraaet mellom Langløftvatna og Reinsjøen (Piggvatne),

-er påvist høye anomalier på Mo og Cu i bekkesedimenter, max henholdsVis

55 ppm og 282 ppm. En skjærsone lokalisert langs denne "elva", skjærer

gjennom en blek granodioritt, som er sterkt episotisert og feltspatisert.

Ryan kunne ikke påvise noen anomaliårsak, med unntak av spredt, meget svak

sekunær kopper ( malakitt. )

\ I området Sv for Nesågigoen og Piggtjønna ( 854 i bilag 7A), er det funnet

I flere svake Mo-mineraliserte lokaliteter. Granodioritter er her ikke rusten'

og den viser heller ingen omvandling som skulle tyde på Mo i "Fremstfjell

forhold". Det finnes en Ø-V kløyv samt skjæres av skjærsoner med nesten

samme retning.
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Ryan tror å ha påvist tynne K-feltspat streker som sammen med pyritt

opptrer med Mo i Ø-V-lige tynne strikk. Arsenopyritt er mulig også

påvist her. Mo opptrer som små flekker onptil 1 mm i tverrsnitt eller

finfordelt langs de nevnte stikk.

Tilsammen observerte Ryan og hans lag Mo i 9 forskjellige lokaliteter.

En anomali rett V for Piggtjønna ble ikke lokalisert, men antas ha samme

årsak som de ovenfornevnte.

I forbindelse med Mo-undersøkelsene i Gaizervatn-feltet i 1982, hadde

D. Cawthera ranoortert en rekke sulfidblotninger. Dette ble av Ryan

undersøkt ved en kort befarinc. Fra bukten, ca. 1 kn S for hytta ble

det traversert langs vatn 656 og vassdraget opp til vatn 664 (bilag 7A).

Mineralisering i dette området kunne forklare sterke bekkesediment- ano-

malier her.

Ryan fant en svak rusten granodioritt med aksesorisk pyritt og mulig

fintfordelt og finkornet kopperkis. Cawtheras "Mo i tynne årer" ble ikke

påvist, men ingen prøver ble tatt til analyser.

Dette var negative resulter, men det demper ikke det faktum at en lengere

S hår funhet-ganske kraFtig'Mo i enkelte-kvaitsårer_ Ryah.mener imidlertid

at en videre undersøkelse av disse vil kreve boring, sannsynligvis dyp boring.

Det er vel også et spørsmål om en ikke først bør foreta en geofysisk IP -

måling før en bestemmer seg for boring.

3. Skarfjell.


Dette området er lokalisert 2,5 km ø for den sentrale del av Fremstfjell-

feltet (bilag 7A). Under en befaring i dette området etter Mo i 1982,

ble en oppmerksom på at det i området er en rekke rustsoner av tildels

betydelig bredde. Rustsoneneligger i grønnsten og kan påvises helt opptil

den store granodioritt-intrusjonen i N. Granodioritt opptrer også som

langstrakte linser i grønnstenen. Disse sees som partier uten, eller med

bare svak rust. Stort sett fører rustsonene pyritt-impregnasjon, men en av

dem ca. 4 m mektig, ble påvist å føre massiv pyritt/kopperkis. Oppgaven i

1983 ble der for å følge opp denne sonen, samt undersøke om tilsvarende

soner skulle finnes.
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Skarfjellet ligger i ca. 900 m høyde (bilag 7A) og er godt blottet.

Rustsonene kan sees ligge tett og p.g.a forvitring er det vanskelig å

følge enkelte av sonene hver for seg. En basislinje ble derfor stukket

ut i feltet. Ut fra denne ble det målt ganske tett med VLF (bilag 8).

Måleprofilene viser at feltet i Ø er anomalt over en bredde på ca.

250-300 m, mens dette mot V smalner sammen til ca 100 m. Anomali-

bildet i bilag 8 viser også at det er vesentlig færre anomalisoner enn

det kan se ut som ved inspeksjon av rustsonene ute i terrenget. Dette

kommer vel av at enkelte rustsoner er svært dårlige ledere og at forvit-

ringen delvis har spredt et rustovertrekk utover også bergarter som i ut-

gangspunktet er uledende.

Anomalikurvene viser en del klare soner, men i tillegg kan skjeldnes nesten

i hvert profil meget små unduleringer i kurveformen som kan være terreng/

overdekke/dyp-effekter. Disse er delvis slik at de er vanskelig å følge

fra profil til profil. En tror imidlertid at disse små-unduleringene ikke

representerer viktige fenomener og dermed ikke påvirker en endelig vurdering

av Skarfjell-feltet.

Anomaliene i bilag 8 kan inndeles grovt i 3 hoveddrag: Ett i NØ, ett

sentralt og ett i vest. Det NØ-lige anomalidraget faller sammen med et

meget markert rustent parti N-siden av Stjernetjern. Her står sonen opp

som en markert rusten rygg. Geofysisk viser VLF-målingene en leder som

strekker seg fra mellom 1200-og 1250 x fram til minst 1500 x. På den vestre

del av sonen kan bare en anomalitrace"skilles ut, mens det lenger mot Ø blir

klart flere ledere. Ut fra befaring i marken tolkes dette som at det også

i vest er flere ledere. Disse ligger tett ved hver andre med god lednings-
_

evne og registreres under målingene derfor som en anomali, mens,lenger mot

øst blir rustsonen svakere, det skilles bedre mellom de enkelte ledende

soner og derav flere registrerte, men svakere anomalier. Geofysisk viser

ikke målingene noen god leder, men de antyder dagnære årsaker. Likeså

indikeres et steilt fall mot N. Rustsonene er indikert på bilag 8.

En svak anomali i 1150 x - 1275 y synes å indikere grensen mellom_grano-

dioritt i N og skifrige grønnstener i S. Denne grensen er knivskarp og

rustsonene ligger praktisk talt helt inntil. En meget svak indikajson på

"skulderen" av rustsone-anomalien kan indikere denne grensen (eller en svak

knusning mellom de to bergarter).
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Denne NØ - lige rustsonen ble i 1982 prøvetatt i et par lokaliteter,

og i -83 i 1225y - 1225y. Frøven viser en flakig skifrig grønnsten

med ganske tett med pyritt-korn.Analyse viser at den er tungmetallfri.

Ellers kan sies at bergarten mot Ø (og mot avtagende rustmengde)

synes bli mere massive.

Det sentrale anomalidraget i bilag 8 synes være ganske identisk med

det NØ - lige. Det er en ganske markert rustsone i tilsvarende berg-

arter. Den strekker seg i allefall fra 1050x til den går ut i Steinkjer

ved 1200x. Anomalien ligger langs ca 1150y. Igjen indikeres et fall

mot N av en relativt dårlig leder nært dagoverflaten.

Det vestre (og sydlige) anomalidraget har en litt annen karakter

enn de over beskrevne. Eergarten er også av annen type idet det heF

er snakk om mer sure og keratofyrlignende.typer. Den er stort sett

lysgrå, men med epidot-førende bånd og nåler av aktinolitt. Dertill

kommer pyritt i markerte bånd. Geofysisk kan det se ut som målingene

har definert anomali-drag med noe bedre ledningsevne, dette kanskje

best illustrett ved anomalien i profil 800x.

Også i dette vestlige draget er anOmaliene meget klare. Y-tjern hindrer

en del av kartleggingen, men det framgår likevel at det er snakk om

sterke anomalier med indikert nordlig fall og dagnær årsak. Det som

indikerer en forskjell på disse anomaliene, er hvordan imaginær -

komponenten varierer.

Det vestlige draget har én hovedsone, men på flanken av denne og

spesielt på S-flanken er det 2-3 anomalier av mindre betydning. På N

flanken er det merSentralt i feltet også anomalier. Disse er viktige
,

(

fordi den massive opptreden av kopper- og svovelkis finnes her.

Funnlokaliteten er 1075x-1050y og denne sone kan bare med store vansker

knyttes til en av de indirekte anomalidrag. Det synes ikke rimelig

at det hører til hovedanomalien (pr 1050x og1100x). 1 pr 1050x er det

indikert en ledersone i 1037y og det er naturlig å henføre den Cu-

førende sonen til denne. Dette vil si at denne sonen ikke synes ha

utbredelse lenger 0 en til pr 1100x, men den vestover går ut i y-tjern.

Lenger V er hovedanomalien meget markert, uten at det er mulig å si

om denne er skyld i Cu-impregnasjon.

Forvitringen gjør det vanskelig å få en representativ prøve fra de

forskjellige rustsoner. Det er derfor også vanskelig å beskrive de

forskjellige rustsoner.
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Imidlertid viste en prøve i pr 700y-1110y bare spor av Cu (0,03%).

Dette var den sure keratofyriske bergarten. Noe lenger vest, i 600x-

1100y, var samme bergart noe grovere og den var gjennomsatt med

stikk, fylt med kopperkis og analyse viste 0,73% Cu.

Ellers er det i Skarfjellet flere spredte og ikke så kraftige ano-

malidrag.Et av disse, mellom midtre og vestre sone, i pr 1100x-1075y

ble det tatt en prøve, men også her Cu på spornivået.

For å se om prøvene kunne ha noen affinitet til Mo.mineralisering


ble de.analysert for Mo. Det interessante var da at prøven fra pr

/ 1100x -1075y viste 160 ppm Mo, mens de andre ikke hadde spor av ele-




mentet.

Arets undersøkelse har ikke kunnet forfølge den massive Cu-miner-

aliseringen som ble funnet i 1982 (2,22% Cu). Men observasjonene viser

at Cu finnes andre steder i feltet, og det tyder på at den vestre del

av feltet er mer interessant i så måte. Her er det behov for flere

prøver og VLF-målingene bør trekkes lengre vest og nord. Grunnen

til at en prøve, sentralt i feltet, fører ganske betydelig Mo er

ikke fastlagt, men også denne prøven er sur. Den er finkornet og

glassaktig og kan representere en omvandlingssone som er Mo-

mineralisert.
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IV. TRONDHJEMITT-OMRÅDET

Hovedarbeidet her var gjennomføringen av borprogrammet på Fremstfjell.

I tillegg ble noen mindre oppfølgingsarbeider utført.

1. Fremstflell

Planen for sesongen var å bore to lange hull i feltet. Dette ble utført

med egen maskin, Diamec 260, utstyrt med wireline (WL). Etter større

problemer i forbindelse med at utstyret ble transportert inn på snø-

føre, kom boringen igang 14 mai. De to hull utgjorde til sammen 922,60 m.

Et av hullene er 502 m og det lengste som er boret av mannskap fra

Grong Gruber. Utstyret ble transportert ut med helikopter den 29. juli.

Hensikten med boringen var å undersøke både kvalitet og utbredelse av

mineraliseringen mot dypet. Som bakgrunn for hullpåsettene hadde en de

tidligere borhullsprofiler, geologi og IP - målinger som ble utført

i 1983. Her sto en imidlertid ovenfor det problem at det geologiske

kart antydet en NV - gående dragning av mineraliseringen, mens geo-

fysiske data markerer en noe sterkere forflytning av mineraliseringen

mot Nø. NGU framhevet i sin tolkning av det geofysiske bildet at miner-

aliseringer fortsetter ø-over, bilag 6, men at den ligger dypere, det

siste som følge av at grønnstenen oppå granodioritten blir tykkere.

Det er dog tenkelig at dette er en annen type mineralisering og at

bildet kan komme fra grønnsten og dermed uten direkte sammenheng med

hva en kan forvente i granodioritten. Som konklusjon anbefalte NGU at

det ble foretatt diamantboring i pr. 65000 (bilag 6), hvor dypet til

den anomaligivende sone er omkring 100 m og mer.

Det første hull, bh 10/84, var enkelt å plassere i pr. 51000 (50970 -

2455N). Det ville gå sentralt gjennom mineraliseringen, det ville øke

kunnskapene om det geologiske snittet fordi en fra før hadde bh 3-4-

5-6 her og det var anbefalt av NGU at bh 5-6 ble forlenget. Derfor ville

et langt bh 10 kunne si mye om den mineraliserte sones utvikling mot

dypet. Bh 11/84 var vanskeligere å plassere, ut fra det som ovenfor

er nevnt, men det ble valgt å legge det 200 m mot øst i pr. 53030 -

2500N.
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Det var ikke aktuelt å gå så langt øst som NGU ønsket (pr. 65000) fordi

det ble antatt at en mineralisering her ville måtte betraktes som en ny

lokalitet og som må undersøkes for seg. Da strukturene i feltet, innen

et snevert område må antas å gi det samme mønster, ble det vurdert

at en plassering i pr. 53000 av bh 11 ville ta vare på en antatt NO-lig

trend mot dypet for den kjente mineraliseringen. Begge hull er tegnet

inn på bilag 6 og begge er satt hvor granodioritten begynner å få overlagt

flak av grønnsten.

Det er i 1984 lagt mere vekt på å beskrive borkjerne materialet mer i

detalj. Logginger ble utført av Brian Marshall og Frank Vokes (ca. et

hull hver). Noen vansker har det vært å korrelere de to loggene med

hverandre. Imidlertid er en kommet fram til en noenlunde ens tolkning

av bergartene.

Vulkanittene kan deles i to hovedgrupper: a) Grønnsten eller metabas-
-.itter. Disse kan være lyse eller mørke. De er massive og fører som

oftest svært mye epidot åre-materiale. Bergarten kan også være foliert

og den kan anta et mer finkornet og diabasisk preg. Det siste kan godt

være de diabasiske ganger som ofte kan sees i feltet. En siste type er

en massiv variant som har et spettet preg. Det er ikke utenkelig at

dette kan være uttrykk for en gabbro-utvikling, men det er ikke fore-

tatt mikroskop-undersøkelser for å få fastslått dette. b) Den andre

hovedgruppe er tuffaktige utviklinger av vulkanittene. De er ikke så

rikelig utviklet og det er bareMarshall som har lagt spesiell vekt på

disse.

De opptrer som vellagrete, laminert med 2 - 3 mm tykke kvart-holdige

bånd som veksler med mørke klorittiske lag. Også her er det en stor grad

av epidot-årer. En kloritt-albitt- karbonatrik skifer må også regnes

til denne gruppen. Pyroklastiske texturer finnes, samtidig som det er

alle overgangsformer til de massive vulkanitter.

De sure bergartene er vanskeligere å klassifisere makroskopisk. Også

her er det imidlertid praktisk å dele inn i to hovedgrupper:
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Porfyritter. Disse veksler mye, både i tetthet av porfyrene og i

typen av porfyrer. Det meste er enhedrale feltspat-porfyrer, men det

opptrer også porfyrer av de mørke mineralene. Som regel ligger porfyr-

ene i en finkornet matrix av surt materiale som er rosagrå til brun-

grå av farge. Porfyrene kan være opptil 5 mm i størrelse.

Her er samlet de massive bergartstyper som kan gå under feltbetegn-

elsen granodioritt. Disse er fra finkornia til grove, fra gulgrønn

og grå til rødgrå i farge. En finkornet variant har som oftest en brun-

grå.farge og er kalt felsitt. Det er tildels vanskelig å skille mellom

a) og b) fordi det finnes en rekke overganger. I praksis er b) matrix

til porfyrittene i de fleste tilfeller. Granodioritten kan også opptre

med sterk foliasjon og blir da sværtgneisaktig.

Lyserøde/brungrå finkornete ganger sees å krysse både vulkanitten og

de sure bergarter. Disse må betegnes som aplittganger og ligner mye

det som er beskrevet som felsitt. De er som regel 1-5 cm mektige.

I tillegg opptrer ganske store masser med blandingsmateriale mellom

vulkanitter og sure bergarter. Disse er benevnt både som hybrider og som

assimilasjoner mellom porfyr og vulkanitt. En kan se porfyritter med

grønne flekker, store og små. Disse antas være grønnstens-xenolitter.

Omvandling vises som oftest som epidotisering og sericittisering. Men

også silifisering er tydelig. Videre er E-feltspatisering markert og

pyritt-mineraliseringen er også et uttrykk for omvandling. Kloritt

opptrer mye sammen med sericitt og i partier blir felsitten helt rød-

brun av hematitt (oksydering av sulfider?)

( Pyritt opptrer stort sett overalt, men er konsentrert i enkelte soner.

I mengden finnes den i 0,1 - 5 %. Den opptrer som enkelt-korn, og når

den er anriket finnes den i tynne, gjennomskjærende og kryssende årer.

Kopperkis opptrer vanligvis i grønnsten sammen med pyritt i årer og

"stringers," men mineralet finnes også i granodioritt/porfyritt.

Magnetkis er også sett, men svært sporadisk.
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Molybden ("MOS") opptrer oftest i stikk og i årer med forskjellig

orientering. Stedvis vises mineralet som en meget finkornet grå-

farge i kvartsårer, stedvis som mere markert innhold i kvartsårer.

Mere sjelden ser en "MOS" som små flak fordelt rundt i granodioritt.

Det typiske er at når "MOS" opptrer er det tett med kvartsårer og

stikk med sericitt. I bergarten finnes også andre partier med de

samme forhold, uten at det kan påvises MOS-mineralisering.

I bilag 7 er framstilt pr. 5 1000 med gamle borhull og med det nye

bh 10/84. Bh 10 er logget og beskrevet i noe større detalj enn de gamle

hullene, men en ser med en gang at bh 10 gir inntrykk av å ha en større

andel av vulkansk materiale enn de tidligere hullene. En skal imidler-

tid være klar over at inne i vulkanittene (grønnstenene) opptrer grov og

fin bånding med granodiorittisk materiale. En bred sone med i alt

vesentlig vulkanitter finnes mellom 240 m og 340 m. Dette er som i bh

4 og tildels i bh 5, men denne brede basiske sonen var ikke ventet

så høyt oppe i hullet. Derfor kan dette bety at bh 10 er kommet inn

i en ny,større grønnstens-xenolitt, fordi den nedre del av hullet

stort sett fører sure bergarter der en forventet at grønnstens-sonen,

påtruffet lenger oppe, skulle vise seg.

Bilag 8 A viser resultatet av borkjerneanalysene for bh 10 og 11 i

! tabell-form. Bh  10viser stort sett lave Mo-verdier. Det mest almin-

nelige er 10 - 20 ppm Mo. En 4 m bred sone 62 - 66 m har imidlertid

520 ppm og et fåtall andre soner kan konme opp i 100 - 200 ppm. Mot

bunnen av hullet øker "bakgrunnsverdien" for Mo til oppmot 20 - 40 ppm.

Dette synes å skje nedenfor det store innslaget av vulkanitter. Og

mellom 432 m og 464 m er innholdet av Mo igjennomsnitt 175 ppm.

Det virker derfor som om en har en reel økning av bakgrunns-Mo_mot

bunnen av bh 10.

7 Cu-gehalten viser et vesentlig høyere middel-nivå enn Mo og et nivå

på 200 ppm er ikke uvanlig i de øvre deler av hullet. Det er heller ikke

uvanlig å støte på verdier opptil 1 500 - 2 000 ppm Cu. I de analyserte

øvre 114 m av bh 10 er gjennomsnitt cu-innhold 286 ppm. Dette synes

bli noe lavere mot bunnen av hullet, kanskje fordi det her er mindre andel

vulkanitter. Til eks, har partiet 360 - 400 m 183 ppm Cu.
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Likevel viser bilag 8 A at partier mot bunnen også er høy i Cu.

Sammenfallende med "høy" Mo (432 - 464 m) er Cu 513 ppm.

) Bilag 8 framstiller bh 11 i pr. 5 3000. Her er de geologiske forhold

mer uregelmessige, idet vulkanitter og granodioritter varierer i

større grad gjennom helehullet. Det er også en stor overvekt av

vulkanitter. De samme forhold kan registreres i de to eldre borhull

7 og 8. Ovenfor 200 m er det alt vesentlig basiske bergarter, mens det

sure innslaget blir mer markert under dette. Dette stemmer godt med

interpolasjon fra bh 7 og 8.

Analysene fra de eldre borhull var ganske lave både for Mo og Cu. Bh 11's

analyser er imidlertid svært lave (bilag 8 A). Analyseresultatene for

prøver fra de ca. første 375 m av hullet viser Mo-verdier som knapt går

over 10 ppm og Cu-verdier som ligger rundt 100 ppm med noen anrikete

soner. Analysematerialet her er i stor grad enkelt prøver, men disse

er plukket fra partier hvor det kunne være mistanke om Mo-mineralisering.

At noe høyere Cu-verdier kan være oversett er mulig, idet prøvetakingen

var innrettet mot Mo.

Mot slutten av hullet øker verdiene merkbart. Ikke så mye for Mo,

opptil 20 - 30 ppm, men for Cu viser det nederste partiet fra 394 - 414 m

563 ppm i gjennomsnitt.

rGenerelt må en si at analyseresultatene for Mo fra boringene i 1984har gitt nedslående resultater. Det er klart på bakgrunn av kjernelogg-

ingen at Mo-sulfidcpptrer svært sporadisk. På forhånd var det forventet

partier med vesentlig høyere Mo-nivå. Gode artier i bh 5 og 6 fra

boringen i 1981 er ikke blitt repetert i bh 10. Gjennomsnittsnivået

for analysene_aigger vesentlig.lavere for 1984 enn 1981. Dette kommer_.

sterkt, og klart fram i bh 11 kontra bh 8. Bh 8 har et gjennomsnittlig

Mo-nivå mellom 60 - 90 m på 150 ppm, mens det faller til 60 - 65 ppm

fra 120 - 130 m. Dette gir nlatasenktLingfor -..84-boringentil 1/10-

part. En viss variasjon må en regne med, men med den likhet i geologi
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hullene har i pr. 5 3000, er det på sin plass å vurdere hvordan slike

forskjeller kan oppstå. Alle forhold sett under ett kan tyde på at en

her har med et analyseteknisk problem å gjøre. Det kan være at det er

benyttet forskjellig oppslutnings-metoder på prøvene. Mo opptrer mecet

finkornet og trenger en god oppsluttning. Det ble derfor i 1981 gått inn

for en oppsluttning med HCL/HNO3; ikke perklor-syre som løser svakere.

Faren er at perklor-syre er benyttet på 1984-prøvene. En annen mulighet

\ er at kjernematerialet er for dårlig finknust.

Dette er forhold som det er viktig å få avklart. Mercury Analytical

må forespørres om analyse metode og foreta kontrollerende analyser.

For Cu synes det ikke som det er forskjeller av betydning i årets

analysemateriale i forhold til de fra 1981.

makroskopiskebetraktninger avårets kjernemateriale og sammenligning

av dette med analyseresultatene i bilag A, understøtter at det svnes være

et misforhold mellom oppnådde analyser og observert mengde al,_"MOS".

Dette kommer sterkt fram øverst i bh 10 og fra 390 m og dypere i samme

hullet. Her finnes eksempler på hvor loggbeskrivelsen lyder på "sterk

Mo-mineralisering", bare gir 30 - 90 ppm Mo ved analyse. I bh 11 er det

tydelig ikke rapportert mye Mo, men her er problemet onvendt. De høy-

este Mo-analyser har ingen observasjon av Mo-mineralisering. Det virker

som observatøren ikke er klar over hvordan mineraliseringen opptrer.

i

Uansett om det skulle være analytiske feil på prøvematerialet, må under-

søkelsene i Fremstfjell i 1984 betegnes som negative. En hadde forventet

en mer jevn Mo-mineralisering mot dypet med enkelte anrikete partier.

Visuelt kan en se at mineraliseringen er svært sporadisk og rikpartiene

er meget begrensede. Det ser derfor ut som denne delen av Fremstfjell-
_

feltet ikke har de nødvendige atributter for å bli en mulig økonomisk
_

forekomst. Imidlertid må en ta det forbehold at bare en liten del av

dyppartiene til den mineraliserte sone er undersøkt. NGU antyder som

nevnt en sterkere dragning mot Nø. Hvis dette er riktig har både bh 10

og bh 11 antagelig falt utenom sonen eller i ytterkant av sonen.

Til tross for det dårlige resultat av boringene i 1984, må en understreke

at dette stadig er en megej interessant type mineralisering. Feltets

muligheter er blitt begrenset, men på langt nær uttømt. Som en kommer inn

på senere, er også partiene ca. 1 km lenger øst av interesse i en videre

prospekteringsinnsats.
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2 Skarfiell

I et større rustområde omkring Skarfjell ca. 2,5 km ØNØ for Fremstfjell,

(tilag 2A) var det antatt bare finnes pyritt-mineralisering. Denne ble

i 1983 fulgt opp med geofysiske målinger, noe geologisk rekognosering

og prøveinnsamling. Resultatet av denne oppfølgingen var at den østre

del av Skarfjellet kunne betraktes som tungmetallfri. Den vestre del

av feltet førte derimot tildels interessante mengder Cu-mineralisert

materiale og ble anbefalt fulgt opp (årsrapp, 1983).

VLF-målingene ble i 1983 utført fra pr. 700X til 1600X. I 1984 ble

stikningsnettet og måling ført SV-over til 200X. Nettet og Cu-minerali-

seringen er vist i bilag 9. Det har vist seg at målingene kunne ha vært

ført ytterligere vestover.

I bilag 10 er framstilt årets VLF-målinger. Gjennom hele feltet går

et veldefinert anomalibelte med bredde 50-75 m og som føres noe sydover

i de vestligste måleprofiler. Profilene antyder også ledere med et mar-

kert fall mot syd, noe som bekreftes geologisk. Det ser ut på anomali-

kartet som om det får et hoveddrag gjennom hele det målte felt. På bilag

10 er det-antydet at det er samme sone. Det er tegnet slik fordi det er

rimelig likhet i kurveforløpet i alle målte profiler. Geologiske befar-

inger viser imidlertid at sonen som tas opp først i pr. 650x forsvinner

i pr. 450x. Derfor kan det godt være at det fra pr. 400x til 200x er en

egen sone. Ser en i detalj på kurveforløpet, synes dette ikke være uten-

kelig. Fra pr. 650x - 450x er målekurven noe bredere og dermed antyder

et dypere nivå for en god leder. Det sydligste draget har derimot en

brattere flanke og indikerer dagnære ledere. Felles for begge disse

er at oppå hovedanomalien finnes en rekke mindre antydninger til uregel-

messigheter. Dette tyder på at lederen består av flere soner og det er

ikke gitt at den kraftigste indikajson er den beste. Likevel synes begge

bestå av 2 hovedindikasjoner, samt at den østre har minst 2 til, noe sv-

akere.

Kurveformen og imaginærværdiens forløp tyder på at målingene beskriver

gode ledere i ellers dårlig ledende omgivende bergarter. Dette kan også

sees av bilag 10. Utenfor anomalisonene er målefeltet ganske homogent.

Bare helt i nord finnes svake ledere i enkelte av profilene.
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Befaringen av anomaliene viste som nevnt en forklaring på sonen langs

1100y fra pr. 750x til 450x. Anomalien er knyttet til en gråhvit, fin-

kornet til sukkerkornet kvartsittisk bergart som i realiteten er en vari-

asjon fra keratofyr til chert. Enkelte antydninger til jaspis finnes også.

Denne bergarten er omgitt av en skifrig til massiv grønnsten, delvis med

lett vekslende tynne, sure bånd. Spesielt er denne tuffvekslingen godt

synlig i liggscnen. Chert/keratofyrsonen ligger mellom 1095 - 1100y og

er i pr. 600x på det mektigste 4 m, mens den i pr. 450x er ca. 1,5 m.

Mineraliseringen onptrer i ligg av de sure bergarter hvor finkornet

pyritt danner fine bånd. Gjennom disse og bergarten forøvrig er det

årer og stikk fylt med grovere pyritt og tildels ganske mye kopperkis.

Cu-impregnasjonen varierer imidlertid sterkt, men kopperkis kan sees

langs hele strøklengden. Onpover mot henasiden avtar kopper--mineraliser-

ingen mens pyritt holder seg som skyer og enkeltkorn. Helt i heng kan sted-

vis opptre en smal magnetitt-sone.

Mellom 200x og 350x, langs 1100y ligger en sone med omtrendt de samme for-

hold, selv og cherten her opptrer i mindre mengde, er mørkere og fører

ikke så markant mengde impregnasjoner. Den er heller ikke knyttet til noen

klar VLF-anomali. Kan derfor være en uledende fortsettelse av den oven-

fornevnte sone.

IEn 3 m lang røsk, plassert i 670x - (1113-1116)y, på den nordligst del

av anomalisonen, avdekket også her keratofyrisk til sur grønnsten, bare

impregnert med grove pyritt-krystaller (5mm).

Analyser av prøvetatt materiale fra den vestre del av Skarfjell,

ga følgende resultater:

Koordinat

275x - 1100y

450x - 1098y

550x - 1100y

600x - 1095y

670x - 1115y

-00x - 1095

Cu %

0,04

0,02

0,05

1,45

0,06

0,01

0,01

0,03

0,01

Zn % Ag ppm

0,21

0,00

0,00

0,00

0,00

0,01

0,00

0,01

0,00

2
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Som en kart kan se, er sonene generelt sett ikke særlig rike selv om

det kan finnes gode partier(600x - 1100y = 0,73 % Cu i 1983). Mineral-

iseringen er også karakterisert av en ren kopper-/pyritt-sammensetning.

Anomalt er det derfor at pr. 275x kommer opp med 0,21 % Zn. Geologisk

var denne sonen litt forskjellig og det er mulig den karakterices_av

en føring av Zn.

Uheldigvis ble ikke VLF-sonen langs 1000y befart, men det er vel tenkelig

at like forhold kan forventes her.

Samtidig med oppfølginger av VLF-målingene ble det forsøkt å finne ut

noe om utbredelsen av det opprinnelige funnpunktetav Cu i 1075x - 1050y

(Cu-skjerpet i bilag 9). Her ble sprengt en 5 meter lang røsk på tverrs

av strøket. Denne ble prøvetatt hver meter.

Analysering ga følgende resultater:

Koordinat Cu % Zn % Ag ppm

1075x - 1048y 1,27 0,18 3

- 1049y 0,21 0,04 3

- 1050y 0,17 0,01 2

- 1051 0,17 0,03 2

- 1052 0,02 0,02 2

IMineraliseringen er meget massiv i en grågrønn grønnsten. Den består

vesentlig av pyritt, men kopperkis opptrer som tynne linser. Nordover

i røsken dukker noen tynne chert lag opp, samt at grønnstenen blir mer

tuffpreget. Prøvetakingen er ikke god, men det ser ut som mineraliseringen

har en interessantbredde.Den karakteriseres av lav Zn og Ag.

Langs strøket østover forsvinner sonen før 1100x. Vestover er lignede

type mineralisering sett ved Y-tjern. Her minner typen mere om den

vestenforliggende sone. Det er ikke gjort forsøk på å følge sonen vest-

over fra Y-tjern, men det ser ut som den går i sydkant av tjernet (eller

ut i det).

En granodioritt-sone som i -83 viste seg å føre 160 ppm Mo (i 1100x -

1075y) ble undersøkt. Ser ikke spor av molybden. Dette er en linse inne

i grønnsten som er lys og foliert, med noen markerte amfiboler. Den har

videre pyritt rosa feltspat og er sterkt epidotisert, og er tydelig omvan-

dlet. Den kan derfor ha det antydete Mo-innhold (selv om det virker høyt).

En sammenheng med Cu-skjerpet er også mulig.
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Skarfjellet fØrer en ganske utbredt Cu-mineralisering. Den synes knyttet

til et markert og lett geofysisk påviselig nivå. Cu-mengden varierer mye,

men er i hovedsak funnet å være heller lav. Både Zn og Ag er svært lave.

En har ikke direkte kunnet sette denne mineraliseringstypen i sammen-

heng med Mo-mineralisering, men bekkesedimenter og den store granodioritt-

intrusjonen i N gjØr en slik sammenheng ikke usannsynlig. Det er påvist

omvandlete bergarter av interessant type. VLF-målingene kan antyde at

bedre ledere finnes mot dypet.

Det er vanskelig å si noe om hva som videre bØr gjøres. Så blottet som

feltet er, er det lite trolig en vil finne nye, bedre mineraliseringer.

Den sydlige VLF-sonen bØr undersØkes, men ellers virker det som boring

må gjØres for å bringe prosjektet videre. Idag er det imidlertid lite

som rettferdiggjØr en slik innsats. Det innstilles derfor på at prosjektet

beror, og at det tas opp iforbindelse med videre Mo-prospektering.

3. Diverse.


1,5 - 2 km øst for borfeltet på Fremstfjell, ble det ved IP-måling i

1983 påvist et bredt, ledende område, delvis anmerketibilag 6. Enkelte

spredte prØver det året antydet at det kunne inneholde Cu-fØrende soner.

I 1984 ble derfor det mest markerte av disse anomalidragene plukket ut

til videre oppfØlging, nemlig det som fØlger omtrent langs 2500 N fra

6700 Ø til 7100 Ø. Dette framkommer også på ledningsevne-og SP-kartet.

Sistnevnte er meget markert og synes ta utgående best (mellom 6750 Ø og

6950 De andre antyder en vesentlig lengre strøklengde på den ledende


sonen. Draget folges også av en markert magnetisk sone. Sonen ligger i

den del av feltet hvor store flak av grØnnsten "flyter" oppå granodioritt.

IP-sonen synes ligge i grØnnsten,men nært grenset til granodioritt.

Det ble røsket i tre punkt samt tatt prØve fra 4 andre. Registreringer i

forbindelse med denne prØvetaking er dessverre ikke god nok. Det vites

lite om lengden av rØskene, selv om de nok er korte (ca. 1 m) og det er

heller ikke sagt noe i feltbeskrivelsene om hvor tett prØvene ble tatt.

I pr. 6700 Ø - 2455 N ble det i grønnsten påvist en meget sterk Cu-miner-

alisering. (For analyse se tabell under). Den opptrer som massive bånd

eller som sterk impregnasjon sammen med avrundete pyritt-aggregater.

Cu (kopperkis) opptrer også som flekker i grØnnstenen. Sistnevnte er

tildels svært gjennomsatt av epidotårer. Pyritt opptrer i tillegg til

aggregatene som finkornete bånd i grØnnsten. Delvis alternere de med

magnetittbånd. I enden av rØsken er tatt prØve av en lys, finkornet

granodioritt med rosa feltspat.
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Ved 67500 - 2500N ble funnet en uforvitret og nærmest massiv kopper-

kismalm. Etter prøven å dømme må denne sonen være minst 5 cm mektig med

enkelte tynne bånd av magnetitt i tillegg.

IRøsken ved pr 6800 ø - 2475 N fant kraftige rustsoner på begge sider av2475 N. De ligger i grønnsten som også veksler med smale, uregelmessige

soner av lys til mørk_kvartsitt (eller chert). Grønnstenen fører svært

mye epidot. Mineraliseringen opptrer som uregelmessige korn og flekker

av fin til grov pyritt og kopperkis. Et sort, umagnetisk mineral, er

mulig bornitt. Det opplyses at 3 prøver er tatt her. Alle er mer eller

mindre Cu-mineralisert og de er tatt 3 m fra hverandre, altså skulle

den prøvetatte sone være 6 m bred. Men det sies intet om det er mineral-

isering mellom prøvene. Like i nærheten er det ytterligere soner med kvart-

sitt og mineralisering.

Den siste røsken er gjort i pr. 69000 - 2500N. Her finnes lag av kvarts-

1

_

itt (chert) i grønnsten med flere sulfidsoner knyttet til både grønnsten

og kvartsitt. Et av sulfidbåndene rapporteres være inntil 40 cm mektig.

Ved 69150 er mineraliseringen knyttet til stikk og årer i en kvartsitt

som nå nærmest må betraktes som blåkvarts. Prøvepunktene ved dette pro-

filet ligger inne på sonen med høyest IP-effekt og opptreden ligner nye

på hva en fant langs 1100y på Skarfjell, men er neppe samme sone. Pr.

69150 - anvisningen ligger ca. 700 meter lengere syd.

I 70000 - 25400 er det en massiv, mørk grønnsten, stadig med stort

innhold av epidot. Den er noe uvanlig fordi den fører noen tynne bånd

av rødt feltspatmateriale og sort, antagelig manganføredende oksyd.

Sulfider finnes spredt som korn av pyritt. Videre mot øst i 70800 -

2560N er det stadig grønnsten, nå med mye kvarts og pyritt. Et mørkt,

mykt mineral er antagelig et forvitringsprodukt. I profil 71000 -

2548 er grønnstenen blitt så godt som umineralisert, men er kanskje

noe surere i type. Epidotiseringen er stadig sterk.

Analyser av de ovenfornevnte prøvepunkt har gitt:

Koordinat Cu % Zn % Ag ppm

67000 - 2455N/A 4,20 0,01 7

". - " /B 0,14 0,01 3

" - " /D 0,03 0,01




67500 - 2500N 8,06 0,03 11

68000 - 2475N/A 9,74 0,02 22

0 - " /B 2,38 0,01 9

" - " /C• 0,11 0,00




69150 - 2510N 0,93 0,02




70800 - 2560N 0,01 0,05
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Tabellen viser at tildels formidable analyser oppnås. Men en skal

være oppmerksom på at det er ukjent hvor stor mineraliseringsbredde

hver prøve representerer. Realistisk må det antas at det meste er

prøver fra smale bånd selv om 6 m bredde på sonnn er observert. Dette

anomaliområdet betegnes som meget interessant. IP-anomalien (bilag 6)

antyder en leder med bredde på 20 - 40 m og strøklengden er 4 - 500 m

og en del av prøvematerialet er tatt til side for IP-anomali-toppen.

Mineraliseringstypen er ganske klart en ren Cu-type, men ganske høye

Ag-gehalter kan oppnås. Det burde også vært analysert for mulig innhold

av Mo.

Pga. de prøvetakings-usikkerheter som finnes, må dette området befares

videre for å få fastslått den endelige utbredelse av den interessante

mineralisering. I denne sammenheng bør også nevnes at NGU har foretatt

en IP-dybdesondering langs pr. 65000. Denne påviser både grunn og dype

ledere. Det er derfor ikke utenkelig at dette anomalifeltet burde vært

undersøkt med et borprogram. Befaring av andre IP-anomalier Ø for Fremst-

fjell burde også gjennomføres.

forbindelse med den geologiske kartlegging N for Fremstfjell, ble

enkelte spor av kopperkis observert. En befaring ble tatt for å følge

opp dette.

Ved pr. 49200 - 2580N ble funnet en svak pyritt-impregnasjon i en svak

båndet grønnsten. Den er meget lokal, og uten antydning til rust omkring.

Analyse viser bare 0,03 % Cu. 100 m lenger øst sees noe av det samne.

pr. 49650 - 2765N er det en uregelmessig bergart, antagelig en grønn-

sten oppblandet med granodioritt. Rustsoner opptrer også her flekkvis

og analyse gir kun 0,02 % Cu.

Øst for Skarfjellvatn (1,5 km N for borfeltet), finnes et område med

doleritt-dykes hvor små mengder kopperkis skal være sett. Prøvematerialet

som ble brakt tilbake, var granittisk eller av granodioritt og uten noen

form for mineralisering.

Det synes ikke som de mindre opptredener av kopperkis som er sett i N,

betyr noe for helhetsinntrykket i feltet.

Det foreligger to arbeider som sammenstiller det vesentligste av det som


er utført av geologiske arbeider på Fremstfjell og mineraliseringen der.
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Først nevnes at dr M.Ryan ved Portsmouth Polytechnic har tegnet sammen

alle de geologiske bidragene. Det nye kartet gir ikke vesentlig nytt.

Den sentrale mineraliserte del domineres av omvandlingsbergarten leuco-

granitt, og denne har en form som tydelig drar det ut langs strukturelle

lineasjoner. Derfor er antagelig disse av betydning for plasseringen av

den omvandling som har foregått. Kartet viser også at den underliggende

trondhejmitt er blottet i vest men blir delvis overdekket av flak av

metasedimenter på samme måte. Mellom Olavtj. og Skarfjellvatn ligger en

stor gabbro-intrusjon. Mot svd er trondhjemitten begrenset av konglomerater

og sedimenter, delvis med tektonisk grense.

Det andre arbeidet er av Abel Mohamed Elamin (fra Sudan) som i oktober

fullførte sin "Master of Philosophy"- M.Phil - ved Portsmouth Polytechnic.

Den har tittel "The Geology of the Molybdenum Mineralized Area of Fremst-

fjell, Grong District, Central Norway". Det geologiske kart som medfølger

er i det alt vesentligste identisk med Ryan's. Elamins mineraliserte sone,

som han kaller granitt, har noe større utbredelse, fingrer mer ut. Han har

heller ikke med metasedimenter i nord, disse er hos ham kartlagt som grønn-

stensvarianter. Mindre forandringer har han også iforbindelse med Keratofyr-

sonen ved Fremsttjern, som han kaller rhyolitt.

Den mineraliserte bergarten er som nevnt kalt granitt av Elamin og er av

forskjellig petrografi og kjemi fra den omgivende trondhjemitt. Granitten

er ganske massiv i sentrum, men blir mer skifrig ut mot kantene. Dette

påvirker dens kjemi noe. I forbindelse med granitten er det en vanskelig

definerbar mineralsonering og et dårlig definert omvandlingsmønster. Men

rundt mineraliseringen er det en pyrittisert ellipsoid sone hvor lengste

akse er ca 1900 m og korte er 8 - 900 m. Innenfor denne igjen er det et

mindre skall av molyb-pyritt og innerst av molyb-kopperkis-pyritt.

Fra sine kjemiske analyser, finner Elamin at de omgivende vulkanitter

antagelig tilhører en øybuedannelse av relativt moden alder. Mineraliser-

ingen synes ha karakteristikkene til en porfyr-type fra calc-alkalint

miljø assossiert med vulkanske øybuer i platekollisjons-soner.

Ved å benytte seg av runde tall har Elamin kommet fram til at det mini-

mum er 25 mill tonn mineralisert materiale i Fremstfjell, men at gehaltene

bare er 0,035 vekts % Mo og 0,043 vekts % Cu. Det er derfor vanskelig fra

de nåværende data å tro at Fremstfjell kan være en økonomisk mineralisering.
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IV TRONDHJEMITT- OMRÅDET

I fjellpartietmellom Fremstfjellog Skarfjell,ble det foretattmindre

oppfølgendeog kontrollerendeundersøkelseri 4 del-felt. Disse er vist

i bilag 12.

1. Skarfjell


I denne del av områdeter det tidligerepåvistfleremarkerte,ledende

sonerknyttettil vulkanskebergarter(grønnsten,keratofyrog chert).

Målingenemed VLF i 1984 viste at det var behov for utvidelseav måle-

områdetmot SV. Dette ble i -85 gjort fra pr. 200x fram til pr. -50x

som vist i bilag 13. Dertil skulleen i løpetav feltsesongenforeta en

prøvetakingfor å karakteriserede anomaliersom finnes i feltet.

Bilag_14viser de utførteVLF-målingeri feltet. Lederneer lange og

sværtmarkerte. Fra øst og fram til ca. pr. 150x bærer de preg av å

representererelativtgodt ledendesoner. Mellompr. 200x og pr. 150x

synesdet imidlertidsom om noe skjerog ledernefår en annenkarakteri-

stikk,mulig dårligereledningsevne. Det ser også ut som den sentrale

leder langs 1000yavtar. Den sentrale,sterkeleder som finnesi hvert

profilbehøvernødvendigvisikke være en sammenhengendesone,det er like

sannsynligat det liggeren rekke ledendelinseri strøkretningen.

12 anomalipunktmellompr. 200x og 400x ble prøvet. Bare en prøve ble

tatt fra årets anomalier,nemlig 100x-1012y. Denneviser en sterk for-

vitret,finskifrigog sur tuff med pyritt. Bergarteneen finner i for-

bindelsemed anomalieneer en mørk, dels klorittiskgrønnsten(den nordre

av de to sentraleanomalieri bilag 14), dessutenen hvit,_sukkerkornet

kvartskeratofyr(søndresone-).Det er også interessantå merke seg at

en svak anomalinordligsti målefeltet,eks. 300x - 1081ykan føre noe

kopperkis.

Følgendeanalyserhar framkommet:




Cu% Zn%

200x - 983y 0,00 0,01

250x - 975y 0,00 0,03

300x - 972y 0,19 0,03

300x - 1081y 0,24 0,18

400x - 995y 0,00 0,01

400x - 1025y 0,00 0,07
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De øvrigeprøverble ikke analysertda de viste stor likhetmed de

ovenfornevnte.

Analyseneklargjørat det er lave tungmetallverdier.somer.forbundetmed

anomaliene. Sporadiskkan innholdetav Cu og Zn øke. Men som en ser,

om en sammenlignerpr. 250x og 300x,kan sammeanomaliha vidt forskjel-

lige verdier langs strøket. Det antasat kopperkiskan være anriket på
_
tynne stikk enkeltestederlangs anomaliene,mens det i realitetener en

ren pyritt som er hovedårsaktil anomalien. Som nevnt er anomalien langs_

1080ynoe annerledes. Det er beklageligat ikke flere prøverble tatt

her, men visueltga forholdeneingen grunn til videre arbeidmed den.

ISkarfjell-feltetvil neppe ha viderebetydning. Det har kraftigeano-

malierknyttettil store og langerustsoner,men disse er stort sett uten

tungmetaller. Soneneer nå fulgt over ca. 160.0__Inog bare ett sted (Cu-

skjerpet,bilag 13) anrikes Cu i noen mengde. Andre stederopptrer Cu

kun lokalt,på stikk,eller som spredtekorn.

En tror ikke Skarfjellvil være aktuelli den videre bedømmelseav dette

området.

2.

Dettefeltet liggerca. 1500 m øst for hovedfelteti Fremstfjell(bilag 12)

og omfatteri praksisden delen som dekkesav profilene6 5000 til 7 1000

og fra 2 200N og nordovertil skjæringmed Skarfjell-nettet,ca. 3 000N

(bilag13).

Felteter tidligeredekketmed IP-ledningsevne-,magnetometer-og

SP-målinger. I år ble VLF-målingutført og resultateter vist i bilag 15.

(M!lingeneviser få og småanomalier. Mest markerter anomalidragetsom

liggeromtrentlangs 3 000N på flere profil: Dette tilsvareranomali-

dragetomkring1000y i Skarfjellfeltet(bilag14).

Forøvrigregistreresi pr. 66000 til 69000,fra ca. 2250N til 2500N, en

bred sone hvor det opptrerflere indikasjoner. Den mest iøynefallende

av disse er en bred anomalii pr. 67000,lokaliserti pkt. 2320N. Dennes

form tyder på at den har en dyp kilde. De sideliggendeprofileneviser

derimoten rekke grunne indikasjoner. Sammenlignesdisse med tidligere

målinger,er det her en finneroverensbestemmelser,spesieltved 2485N i

pr. 68000. Det er også forbausendeå observerehvor lite aktivt området 
øst for profil 69000 er, likesåhadde en forventetet mere aktivt 65000-

profilfordi detteble målt med IP-ekspander(NGU-rapp.84.002)og det
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ble konkludertmed mulig ledendemasser under dette. Dypet som ble

antydet- ca. 100 m - kan kanskjevære årsak til VLF bare har fått inn

de dagnære ledere.

Et utvalg av anomalieneble besøktog en del prøverble tatt. Analyse-

resultateneer oppsatti nedenforståendetabell:

Koord. Cu% Zn% 	ppm Mo 	ppm Sn 
ppm Ag _Typerespons

65000 - 2223N/C 0,02 0,02




VLF




- 2223N/D 0,02 0,03




VLF




- 2600N 0,02 0,01




Ingen




- 2950N 0,02 0,02




VLF/SP

65150 - 2650N 0,0159




4 1




IP

65250 - 2425N 0,04/ 0,01





Svak VLF




0,0258




2 1




65500 - 2375N 0,05 0,04





IP

65500 - 2950N 0,01 0,01





VLF

66000 - 2973N 0,03 0,03





VLF

66750 - 2990N/A 0,46 0,01




6,5 VLF




- 2990N/B 0,73 0,02




8,5 VLF

-.>68000 - 2475N 1,20 0,02




6 VLF/IP/SP

68600 - 3015N 0,04 0,04





Ingen

Tabellenover visermed tydelighetat det ikke er gahalterav stor interesse
-

som.er_funnet.Prøveni 68000 - 2475N utmerkerseg. Her er det grove

pyritt og_kopperkis-åreri grønnsten. VLF-kartetkan tyde på at sonen har

en utviklingmot vest og kanskjenoe østover.

1

Det prøveneegentligviser er at feltethar en svak_impregnasjonfordelt

utover,delvis som en disseminasjonog dels som mere massivebånd. Disse
 . _

mineraliseringenefinnesi_grønnetenog det kan antas at de står i sammen-

heng med det antattegranodioritt-massivetsom liggerunder.. 	 --.

Det er klart behov for borhulli FremstfjellØ, både for å fastslå mengden

av mineraliseringi de overliggendegrønnstenerog også for å få prøvetatt

det postulertegranodiorittlegemetpå ca. 100 m dyp. Dette siste kan være

av samme type som sentralområdeti Fremstfjell. Da er det av verdi å få

et innblikki dets mineraliseringspotensiale(Mo/Cu).
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Storfisktjern

Også områdetomkringStorfisktjern,ca. 400 m S for Hovedfeltetble VLF

målt. Arsakentil dette var opptredenav kopperblomsteri området samt,

et svaktmen jevnt forhøyetIP-nivå. Begge deler indikereren sulfid-

mineralisering.

Bila 16 viser VLF-målingene.MarkerteIP-drager også tegnet inn. VLF

viser svært få feltvariasjonerog det er ingentingsom tyderpå dypledere

ellerdagnæreledereav noen styrke. Det er også få indikasjonerpå

impregnasjonsområder.En svak rustsoneer observerti pr. 56000 og den

følgesogså av en svak VLF-anomali. På endenav pr. 53000finnes en

liten anomali.

Et relativtkraftigIP-draggår fra pr. 53000,mot 57000,men dette har

ingen sammenhengi VLF-målingene.Generelter det ingen sammenhengmellom

metodene,men i pr. 59000 er det overensstemmelsemellom IP og VLF (svakt,

men markert).

Det relativtlite interessantemålebildetgjordeat det ikke ble foretatt

noen feltoppfølgingav de nevnte indikasjoner. Det konkluderesmed at

VLF ikke er metodentil å komme videremed i dette del-feltet.

Amøbetjern

Dette feltetliggervel 1 km SV for Hcvedfeltetog er lokalisertomkring

et lite,men rikt Cu-skjerp,se bilag 12 og 17. Lokalitetenligger innen-

for granodioritten,men metasedimenterfinneset kort stykkemot syd.

Arbeideti sommerble lagt opp til å undersøkeom Cu-skjerpethadde noen

utbredelse,spesieltmot V, dertilvar det interessantå få påvist om

granodiorittenkunne ha spor av mineralisering,i tilleggtil anrikningen

i skjerpet.

VLF-målingene(bilag17) ga bare en svak anomalirett over skjerpet.

I pr. 500 finnesen noe svakereanomali,men denne har en annen karakter

og representererantageligen annen ledertype. Sediment-grensentrer

tydeligfram. I forbindelsemed et funn av malakittmot vest, ble også

her målt 2 profiler. Egentliger OØV-profiletlitt for kort,men det

indikererlikevelat det neppe finnesnoen skjultmineraliseringher.

En rekke punkt ble prøvetatti området (bilag17). Fra før vet en at

en rik-prøvefra skjerpethar interessantegehalter(se tabellunder).



Nedenfor er satt for ae analyser som er ut=ere i felt

Preve nr.




Cd




!.:ca

Amøbetj.: 1/85




10C C,E1




2/85




Pt2




3/E5




i7





5/SE




15




6/P5




11




7/85 3 LOE 0,01 28




6/E5




55




21




9/85




111





Tabllen inntryRt:av en En-fatt.:gmineralEsertng. _an Cio

oppvase enkelte Enteressante resulaater. liose er knysteg tal ocrgiet

nare de gavisee minerallseringer. Genereat vaser orever av eranodlo-

ritten bakgrunnsverdier hade for Cu oo Nc. En er ikke interessant.

:est aetraktavg virker omreadegrunde , men belir ikke

er det oåvist ledere som kan indikere et arealmessig interessant chjekt.

På vestsiden er det tydelige ssor av Cu, ber er målingene dårlige.

aEerforber det gjennomfores en fullstendis også t denne


delen, fer området eventuelt frafalles.
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